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ÇALIŞTAYI” 
Siyasi iktidarın tüm baskılarına, 
engelleme girişimlerine rağmen bizim 
belediyelerimiz vatandaşların yanındaki 
sağlam duruşunu sürdürecek. Bugüne 
kadar her ne olumsuzluk yaşarsak 
yaşayalım, şikâyet etmeden ve mazeret 
üretmeden halkımızın yanında olduk, 
bundan sonra da olmaya devam 
edeceğiz. Sayfa.3
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Türkiye’de 2010 yılından bu yana yeniden 
merkezîleşme sürecine tanıklık ediyoruz. 
AB’ye uyum sürecinin tıkanması da 
özellikle kamu yönetimi konusunda 
yürütülmekte olan yeniden yapılanma 
çabalarını olumsuz yönde etkiledi ve 
2000’li yılların başında yerelleşmeyi 
güçlendirme yönünde atılan adımlardan 
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Röportaj“YEREL YÖNETİMLER ÖZERKLİKLERİNE 
SAHİP ÇIKMALI”
Mevcut yasalar ve hukuki düzenlemeler 
bağlamında değerlendirdiğinizde Türkiye’de 
yerindenlik ilkesi ne ölçüde benimseniyor? Yerel 
demokrasinin ve katılımcılığın geliştirilmesi için 
neler yapılmalı?
YEŞEREN ELİÇİN: Türkiye’de 2010 yılından bu yana yeniden 
merkezîleşme sürecine tanıklık ediyoruz. AB’ye uyum sürecinin 
tıkanması da özellikle kamu yönetimi konusunda yürütülmekte 
olan yeniden yapılanma çabalarını olumsuz yönde etkiledi ve 
2000’li yılların başında yerelleşmeyi güçlendirme yönünde atılan 
adımlardan hızla geri dönüldü. 

Yeniden merkezîleşme sürecinin en önemli adımlarından biri, 
2012 yılında çıkarılan ve büyükşehir sayısını 30’a çıkaran yasayla 
atıldı. Yasa, o tarihe kadar metropol anlamında kullandığımız 
büyükşehir kavramına da farklı bir anlam yükledi. Belki bu yüzden 
bazıları “bütünşehir” kavramını kullanmayı tercih ediyor. Bu 
yasayla nüfusu 750.000’den fazla olan iller büyükşehir hâline 
geldi. Bu düzenlemenin hem gerçekleştirilme biçimi hem de 
kendisi sorunludur. Öncelikle bu yasa kapsamında kalan yerel 
yönetimlere ve düzenlemeden etkilenecek yurttaşlara hiçbir 
biçimde danışılmadı. Oysaki belediye yasası, birden fazla yerleşimin 
birleşerek bir belediye oluşturduğu durumlarda bile halkoylaması 
yapılmasını öngörür.

Bu yasanın gerekçesinde de öne sürüldüğü gibi, ölçek ekonomisi 
sağlamak amacıyla küçük yerleşimleri ortak bir yönetim yapısı 
altında birleştirmek türünde politikalar başka ülkelerde de 
uygulanıyor. Örneğin, Fransa uzun yıllardan beri küçük komünlerin 
(belediye) bir birlik çatısı altında toplanmasını teşvik eden 
politikalar izler. Ama bu politikalar gönüllü birleşmeleri teşvik 
etmek üzerine temellendirilir. Zira zoraki birleştirmeler yerel 
özerklik ilkesine aykırıdır. Öte yandan, yerellik ilkesi o kadar köklü 
ve güçlüdür ki, hiçbir merkezî hükümet, kökleri Fransız Devrimi’ne 
kadar giden komün statüsünü kaldırmaya cesaret edemez. Peki 
Türkiye’de bu yasayla tüzel kişiliklerini kaybeden ya da bağımsız 
bir belediyeyken bir büyükşehir belediyesine bağlanan yerel 
yönetimlerle bu yerleşimlerde yaşayanlardan güçlü bir direnç geldi 
mi? Hayır. Kırsal alanda yaşarken kendini bir anda bir büyükşehir 
belediyesinin çatısı altında bulan yurttaşların daha iyi hizmet 
beklentileri vardı. O yüzden direnç göstermemeleri bir ölçüde 
anlaşılabilir. Ama yerel yönetimlerden bir direnç gelmemesi 
beni şaşırtan olgulardan biriydi. Bu da yerel yönetimlerimizin 
özerkliklerine sahip çıkmak konusunda pek de kararlı ya da dirençli 
olmadıklarını gösteriyor. 

Diğer taraftan, kentsel ve kırsal yerleşimleri tek bir yönetim altında 
toplayan bu modelin ne ölçüde ölçek ekonomisi sağladığı, tarım 
ve hayvancılık üzerinde ne tür etkileri olduğu tartışmalıdır. İşin bu 
yanına sadece işaret etmekle yetineceğim. Yine yerel demokrasi ve 
yerindenlik ilkesi çerçevesinden değerlendirmeye devam edersek, 
bu konudaki diğer bir önemli geriye gidiş de merkezî otoritenin 
artan keyfi müdahaleleriyle gerçekleşti. Bu müdahalelerden 
en önemlisi, seçilmiş yerel yöneticilerin ve meclis üyelerinin 
görevden alınması, yerlerine yerel yönetimler hukukunda hiç aşina 
olmadığımız biçimde “kayyım” adı verilen devlet memurlarının 
(genellikle vali ya da kaymakamlar) atanması oldu. Bu uygulamayla 
demokrasinin en önemli niteliği olan temsiliyet ortadan kaldırıldı. 
Bu yerleşimlerin yurttaşları hem temsil edilme hem de seçtikleri 
meclis üyeleri ve belediye başkanları aracılığıyla kendi kendilerini 
yönetme hakkını kaybetti. 2016 darbe girişiminden sonra yerel 
yönetimler yasalarında önce KHK daha sonra da kanunla yapılan 
değişikliklere dayanarak gerçekleştirilen bu uygulamaların 
anayasaya aykırılığı birçok hukukçu tarafından dile getirildi. Ayrıca 
gerek Avrupa Konseyi gerek Avrupa Yerel ve Bölgesel Yönetimler 
Kongresi Türkiye’yi bu konuda uyardı.

Merkezîleşmenin diğer bir sonucu ise, kentsel dönüşümün 
finansallaşmasının neticesi olarak kentsel politikanın da ulusal 
siyasette araçsallaştırılmasıdır. Merkezî otoritenin empoze ettiği 
projeler yoluyla giderek artan biçimde yerel gündeme müdahale 
edildiğine tanık olundu. Bu aynı zamanda bir kent hakkı ihlali 
olarak da okunabilir. Bu projeler ne kent yönetimlerini ne de 
kentlilerin taleplerini ve gereksinimlerini göz önünde tuttu. Kent 
yönetimlerinin en önemli politika belgeleri olan bölge planları 
ve nazım planlar dikkate alınmadan, bu belgelerde benimsenen 
ilkelere ve politikalara aykırı biçimde kentlere empoze edildi 
ve uygulandı. Bu projeler büyük ölçüde kamusal alanların 
özelleştirilmesiyle sonuçlandı. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve TOKİ gibi merkezî 
yönetimin denetiminde olan kurumlar çok önemli planlama 
yetkileriyle donatılarak kent planlama alanında en önemli ulusal 
aktörler hâline geldiler. Yani ters yönde, yerelden merkeze bir yetki 
aktarımı söz konusu oldu. 

Eskiden belediyelerin denetiminde olan kentsel rant üretimi ve 
paylaşımının denetimini bu kurumlar ellerinde tutmaya başladı. 
Kent hukuku da yaratılan yetki adacıkları ve “istisnalar” yoluyla 
delik deşik edildi. Hepimizin adalet duygusunu onarılmaz biçimde 
yaralayan bir kararla mâhkum edilen çok değerli genç akademisyen 
Tayfun Kahraman’ın doktora tezi hukukun bu süreçte nasıl 
kullanıldığını çok güzel anlatır.

Prof. Dr.              
YEŞEREN ELİÇİN

Galatasaray Üniversitesi                   
Siyaset Bilimi  Bölümü

Prof. Dr.              
YEŞEREN ELİÇİN
ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü’nü bitirdi. Aynı 
üniversitenin Siyaset Bilimi ve 
Kamu Yönetimi Bölümü’nde 
yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. Doktora derecesini 
Fransa’da Aix-Marsille III 
Üniversitesi’nden aldı. Hâlen 
Galatasaray Üniversitesi’nde 
öğretim üyesi olarak 
çalışmaktadır, Siyaset Bilimi 
Bölüm Başkanlığı görevini 
yürütmektedir.

Merkezîleşmenin diğer bir 
aracı da yerel yönetimler 
maliyesidir. Türkiye’de yerel 
yönetim gelirlerinin %75’inden 
fazlası merkezden aktarılan 
transfer gelirlerinden oluşur. Öz 
gelirlerinin sınırlı olması hem 
merkezî otoriteye bağımlılığı 
artırmaktadır hem de bu 
gelirler üzerinde vatandaş 
denetimini ve aşağı doğru 
hesap verilebilirlik olanağını 
zayıflatmaktadır.
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2019’da belediyelere verilecek kredilerin cumhurbaşkanının onayına 
bağlanması, merkezin denetimini güçlendiren bir başka düzenleme 
olmuştur. 

Dolayısıyla sorunun birinci bölümünün yanıtı, yerindenlik ilkesinin 
pek de benimsenmiş olmadığıdır. Bu konuda neler yapılabileceği 
konusuna gelince, tabii ki yerel demokrasinin ve katılımcılığın 
geliştirilmesi yönünde adımlar atılması, düzenlemeler yapılması 
kaçınılmazdır. Ama şunu ısrarla vurgulamak isterim ki, bu yönde 
aşağıdan gelen bir talep olmadığı, yerel yönetimler yetkilerine ve 
özerkliklerine sahip çıkmadığı sürece sadece yasal düzenlemelerle 
yerel demokrasi gerçekleşmez. 

Bu konuda sosyal demokrat belediye yönetimlerinin yapabileceği 
pek çok şey olduğunu düşünüyorum. Katılımcı bir yönetim modeli 
geliştirmek için ille de yasal düzenlemeye ihtiyaç yok. Halkın 
yönetime katılımını sağlamanın ve teşvik etmenin en önemli 
unsurlarına biri, şeffaf yönetim anlayışıdır. Nitekim bunun toplumda 
nasıl bir ilgi ve heyecan yarattığını 2019 yerel seçimlerinden sonra 
İstanbul’da, Ankara’da gördük. Şeffaf ihaleler ya da bazı katılımcı 
bütçe uygulamalarında buna tanık olduk.

Fakat bu konuda katedilmesi gereken uzun bir yol var. Özellikle 
konu kentsel rant olduğu zaman şeffaflık sağlamak o kadar kolay 
olmuyor. Bugün artık küresel sermayenin de iştahını kabartan 
kentsel rant o kadar büyük ki, o alanda oluşan çıkar koalisyonlarını 
ve karmaşık ilişkileri aşmak mümkün olmuyor. Kendini sosyal 
demokrat olarak tanımlayan belediyelerin de bu ağlardan kolayca 
soyutlanamadıklarını gözlemliyoruz ne yazık ki. Bu alanda hem 
kurumsal hem de hukuki açıdan bir çöküş söz konusu. Maalesef 
bu durumun kolay kolay düzeleceğini sanmıyorum. Bunu sadece 
kentsel politika, yerelleşme çalışan bir akademisyen olarak değil, 
aynı zamanda içinde yer aldığım bir kent hakkı mücadelesinden 
yola çıkarak söylüyorum. Yaşadığım mahallede gerçekleştirilen 
ve deprem toplanma alanı olarak belirlenmiş kamusal bir alanın 
özelleştirilmesiyle sonuçlanan bir projeye itirazımızla ilgili ne CHP’li 
ilçe belediyesinin ne de CHP’li büyükşehir belediyesinin desteğini 
alabildik. Şunu gördük ki, ilkeler ve kent hukuku çerçevesinde 
kentsel politika üretilmiyor. Kente ilişkin kararlarda söz sahibi olan 
ve merkezî aktörlerin yanı sıra ulusüstü finans aktörlerini de içeren 
birtakım koalisyonlar var. Kent halkı maalesef bu koalisyonlarda 
temsil olanağı bulamıyor. 

Dünyadaki örnekleriyle karşılaştırdığınızda 
Türkiye’deki yerel yönetimlerin kapasitesini 
(yetki, görev, sorumluluk ve kaynak açısından) 
güçlendirmek amacıyla mevzuatta hangi 
değişiklikler yapılmalı?

YEŞEREN ELİÇİN: Yerel yönetimlerin yasal/anayasal güvenceye 
sahip olması elbette çok önemli. Avrupa Konseyi’nin 1985’te üye 
ülkelerin onayına açtığı ve Türkiye’nin de onayladığı “Avrupa 
Yerel Yönetimler Özerklik Şartı” yerel özerkliğin asgari sınırlarını 
belirlemektedir. Yerel yönetimlerin yasayla belirlenmiş kendilerine 
ait yetkilerinin ve bunları yerine getirecek yeterli mali kaynaklarının 
olması bu ilkelerin başlıcalarıdır. Bu yetki alanının sınırları doğal 
olarak özerkliğin sınırlarını da belirler. Mali açıdan da yerel 
yönetimlerin merkezî yönetimlerden gelen transfer gelirlerinden 
ziyade öz gelir olarak tanımlanan, yerel vergi geliri gibi kendine 
ait gelirlere sahip olması çok önemlidir. Öz gelirlerin tüm gelirler 
içindeki payı, özerkliğin sınırları üzerinde belirleyici öneme sahiptir. 
Yerel özerklik açısından diğer önemli mesele de merkezî otoritenin 
yerel yönetimler üzerindeki denetiminin nasıl düzenlendiğidir. 
Demokratik bir sistemde merkezî otoritenin denetiminin “yasallık 
denetimi” ile sınırlı olması beklenir. Türkiye’de olduğu gibi, 
yerindenlik denetiminin uygulandığı sistemlerde bu durum merkezî 
otoritenin yerel yönetimler üzerinde ağır vesayetine dönüşebilir. 
Türkiye’de 2000’li yılların ilk yarısında yapılan yerel yönetim 
reformlarıyla yerel yönetim mevzuatının Avrupa Yerel Özerklik 
Şartı’na uyumlu hâle getirilmesi yönünde önemli adımlar atılmıştı. 
Ama sonraki süreçte aynı hızla daha da geri gidildiğine tanık olduk. 

Mevzuatta yapılması gereken değişiklikler konusuna gelince, ben 
tabandan gelen talepler ve sahiplenmeyle köklü bir demokrasi 
kültürünün mevzuattan daha önemli olduğunu düşünüyorum. 
Daha katılımcı, daha demokratik, daha adil bir yönetim tarzı 
benimsemek için yerel yönetimlerin ille de yasalara ihtiyacı yok. 
Bunun için 1970’li yılların sosyal demokrat belediyelerine ya da 
Fatsa örneğine bakmak yeterli. O yıllarda mevzuatta herhangi bir 
iyileşme söz konusu değildi. Üstelik, belediyeler hem yetki hem de 
gelir açısından çok daha bağımlı hâldeydi. Yerelleşme konusunda 
bugün olduğu gibi geniş bir bilgi, deneyim birikimi yoktu. Buna 
rağmen, biraz da el yordamıyla, kendi gelirlerini yaratmanın, kent 
halkını kentin yönetimine katmanın ve sosyal belediyeciliği hayata 
geçirmenin, daha da önemlisi, dönemin iktidarının bu belediyelere 
karşı izlediği yanlı politikaları halka açıklamanın yollarını buldular. 

Dalokay’ın belediye binasını 
satışa çıkarması, Ankara’daki 
Hitit Anıtı’nın yapım hikâyesi 
bile öğreticidir.  Doğrusu, 
ben hem CHP’nin hem de 
“sosyal demokrat” belediye 
başkanlarının bu mirası ve 
Vedat Dalokay, Ahmet İsvan, Ali 
Dinçer gibi o dönemin simge 
belediye başkanlarını daha fazla 
sahiplenmelerini isterdim.

2019 yerel 
seçimlerinden bu yana 
yerel yönetimlerin 
hizmet ve sosyal 
politika uygulamalarını 
değerlendirir misiniz? 
Türkiye’de merkezî 
yönetimle yerel 
yönetimler arasında 
yaşanan sorunların 
çözümü için nasıl bir 
yol izlenmeli?
YEŞEREN ELİÇİN: Refah 
devletinin sonu ve liberalizmin 
hâkimiyetiyle birlikte sosyal 
politikalar önemli hâle geldi. 
Merkezî yönetimler de bu 
alandan çekilirken, yerel 
yönetimler, özel sektör ve 
sivil toplum daha fazla rol 
üstlenmeye başladı. Nitekim 
2000’li yılların başında 
yapılan yasal düzenlemelerde 
yerel yönetimlerin sosyal 
politika alanındaki rolü 
daha da vurgulandı. Doğal 
olarak vatandaşa daha yakın 
olan yerel yönetimler bu 
alanda gerçekleştirdikleri 
hizmetlerle daha da görünür 
hâle geldiler. 2019 yerel 
seçimlerinden sonra göreve 
gelen CHP’li belediyelerin 
de sosyal politikalara önem 
verdiğini ve başarılı programlar 
yürüttüğünü gözlemliyoruz. 
Ancak Türkiye’deki siyasi 
kutuplaşmaya bağlı olarak bu 
alanın merkezle yerel arasında 
çatışma alanına dönebildiğini, 
belediyelerin hizmet 
üretiminin ve dağıtımının 
merkezî yönetim tarafından 
engellenmeye çalışıldığını da 
gördük.  Belediyelerin Covid-19 
konusundaki uygulamaları ve 
ekmek krizi ilk aklıma gelenler.  
Yardım kampanyalarının 
engellendiğini, toplanan 
paralara el konduğunu gördük. 

Esasen sosyal hizmetlerin 
merkezî yönetimle yerel 
yönetimler arasında soruna 
dönüşmesi pek olağan 
bir durum değil. Gelişmiş 
demokrasilerde böyle sorunlar 
yaşanmaz. Zira her ikisi de 
genel kamu yararı ilkesiyle 
hareket etmesi gereken “kamu 
idaresi”nin bileşenleridir. 
Dolayısıyla özellikle kriz 
anlarında birlikte hareket 
etmeleri beklenir. Ancak sosyal 
politika alanının yıllardır iktidar 
tarafından bir siyasi patronaj 
imkânı olarak kullanılageldiği 
hatırlanırsa, muhalif 
belediyelere aynı imkânın 
tanınmak istenmediği sonucuna 
varılabilir.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  

Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BELEDİYE BAŞKANLARI ÇALIŞTAYI 
Cumhuriyet Halk Partisi Belediye Başkanları 
Çalıştayı’nı 27-28-29 Mayıs 2022 tarihlerinde 
kadim kentlerimizden olan Van’da düzenleyeceğiz. 
Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
başkanlığında hem belediye başkanlarımızla 
görüş alışverişinde bulunacağız hem de Vanlı 
vatandaşlarımızla bir araya geleceğiz.

Hatırlanacağı gibi, bir önceki çalıştayımızı Aralık 
2021’de Kayseri’de gerçekleştirmiştik. Bu haftaki 
yazımda sizlere önümüzdeki günlerde Van’da 
düzenleyeceğimiz çalıştay programı hakkında bilgi 
vermek istiyorum.

Programımızın ilk günü 27 Mayıs’ta 248 belediye 
başkanımız gruplar hâlinde Van’ın tüm ilçelerine 
dağılarak vatandaşlarımızla buluşacak. Belediye 
başkanlarımız hem kendilerini Van halkına 
anlatacak hem de vatandaşlarımızın sorunlarını 
dinleyecek.

Çalıştay programımız 28 Mayıs Cumartesi sabahı 
Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
açılış konuşmasıyla başlayacak. Çalıştayımızın 
ana gündemi yaklaşan seçimler olacak. Önce 
genel merkezimizin seçim hazırlıklarını belediye 
başkanlarımıza anlatacağız. Ardından, belediye 
başkanlarımızın görüş ve önerilerini dinleyeceğiz. 
Seçime giden süreçte atacağımız adımları 
belediye başkanlarımızla birlikte ele alarak 
değerlendirmelerde bulunacağız.

Belediyelerimizin üç yıllık çalışmalarını ve 
önümüzdeki iki yılda yapılması gerekenleri 
toplantılarımızda detaylı olarak konuşacağız. 
Program kapsamında alanında uzman isimlerin 
katılacağı bir panel düzenleyeceğiz, farklı görüş 
ve düşünceleri öğrenme fırsatı yakalayacağız. 
İki ayrı oturumda Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun başkanlığında belediye 
başkanlarımızla değerlendirme forumları 
düzenleyeceğiz. Bu kapsamda belediye 
başkanlarımızın çalışmalarını, karşılaştıkları 
sorunları ve beklentilerini dinleyeceğiz. Çalıştay 
programımız pazar günü Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun kapanış konuşmasıyla sona 
erecek.

248 belediye başkanımızla birlikte Van’da olmanın, 
Vanlı vatandaşlarımızla buluşmanın heyecanını 
şimdiden yaşıyoruz. Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
ülkemizin her köşesine giderek vatandaşlarımızla 
buluşuyor, onların sorunlarını dinliyor ve çözüm 
önerilerimizi anlatıyoruz, anlatmaya da devam 
edeceğiz.

Belediye başkanları toplantılarındaki ana amacımız, 
belediyelerimizin başarılı hizmetlerine katkı 
sunmak ve seçime giden süreçte ortak aklı hep 
birlikte ortaya koymak. Önümüzdeki süreçte 
belediyelerimizin başarılı çalışmalarını artırmanın 
ve daha fazla insanımızın gönlüne girebilmenin 
gayreti içinde olacağız.

Siyasi iktidarın tüm baskılarına, engelleme 
girişimlerine rağmen bizim belediyelerimiz 
vatandaşların yanındaki sağlam duruşunu 
sürdürecek. Bugüne kadar her ne olumsuzluk 
yaşarsak yaşayalım, şikâyet etmeden ve mazeret 
üretmeden halkımızın yanında olduk, bundan sonra 
da olmaya devam edeceğiz.
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“ADANA’NIN GELECEĞİNİ 
ŞEKİLLENDİRİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ZEYDAN KARALAR: Mart 2019’da belediyeyi 4 buçuk milyar 
TL borçla devraldık. Aylık 60 milyon TL açık veriliyor, borç 
artıyordu. Borcun artmasını önlemek için rehabilite çalışmalarına 
yoğunlaştık. Belediyede yönetim anlayışını tamamen 
değiştirdik. Zorlu bir sürecin ardından ayda 60 milyon TL açık 
veren belediyemizin mali sistemini iyileştirdik. Adana Su ve 
Kanalizasyon İdaresi’nin (ASKİ) bütçesini düzelttik. 2018’de 95 
milyon TL zarar eden ASKİ’yi 2019’da 145 milyon TL, 2020’de 164 
milyon TL artı değer üretir hâle getirdik. Böylece kentin altyapı, 
içme suyu, arıtma tesisleri için kaynak sağladık, sağlamaya da 
devam ediyoruz. 

Önceki dönemde beş yılda dökülen asfalttan daha fazlasını 18 
ayda döktük. Şu âna kadar 1 milyon 300 bin ton asfalt döktük. 
Merkezde ve kırsal ilçelerde yıllardır çözülemeyen altyapı 
problemlerini ve susuzluk sorununu çözdük, köprü ve menfez 
eksiklerini de hızla gideriyoruz. Vatandaşların nefes alabileceği 
parklar yapıyoruz. 132 köye su götürdük. Dört ilçeye ve 163 
köye su götürecek projeyi de hayata geçiriyoruz. Bu kapsamda 
ASKİ bünyesinde Yedigöze Barajı’ndan su getirme projesinin 
tamamlanmasıyla birlikte Kozan, İmamoğlu, Ceyhan ve Yumurtalık 
ilçeleriyle 163 köye su sağlayacağız. Çalışmalarımızla hem 
tasarruf ediyoruz hem hizmet üretiyoruz. Siyasi ayrım yapmadan, 
kime oy verildiğini önemsemeden Adana’nın dört bir yanına 
hizmet götürüyoruz. Yoğun yağışlarda Adana’yı sel tehdidinden 
kurtardık, bu kapsamdaki çalışmalarımıza devam ediyoruz. Arıtma 
tesisi olmayan çoğu ilçeye arıtma tesisi yapıyoruz. Adanalılar 
sağlıklı su içebilsin diye asbestli içme suyu borularının tamamını 
yeniliyoruz. Belediyemizin mali koşullarını günden güne daha iyi 
hâle getiriyoruz. Her yıl, bir önceki yılda yapılandan daha fazlasını 
yapıyoruz. Parklar ve kreşler açıyoruz, üreticilere ve kooperatiflere 
destek oluyoruz, vatandaşların ihtiyaçlarını karşılıyoruz, sosyal 
yardım çalışmaları yapıyoruz, nitelikli işgücü yetiştirme merkezleri 
açıyoruz, öğrencilere destek veriyoruz, kütüphaneler inşa 
ediyoruz, Adana’nın geleceğini şekillendiriyoruz. Kültür ve turizm 
eylem planı yaptık. Ulaşım ve imar ana planını hazırlıyoruz. 
Hizmetlerimizi aksatmıyoruz, tasarrufa önem veriyoruz. Mali 
disiplinimiz ve başarılı çalışmalarımız neticesinde Uluslararası 
Kredi Derecelendirme Kuruluşu’ndan BB notu aldık, prestij 
kazandık. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ZEYDAN KARALAR: Adana, 
sanayi ve tarım açısından 
Türkiye’nin önde gelen 
kentlerinden biri. Ancak 
Adana’dan daha düşük nüfusa 
sahip birçok il hazineden 
daha fazla pay alıyor. Hatta 
Konya’yla Adana’nın nüfusu 
eşit olmasına rağmen 
Konya’nın bazı aylarda 50 
milyon TL daha fazla istihkak 
aldığı görülüyor. Bursa, 2021 
Kasım ayında hazineden 181 
milyon TL, Kocaeli 349 milyon 
TL, Konya 144 milyon TL, 
Mersin 157 milyon TL, Antalya 
138 milyon TL alırken, Adana 
115 milyon TL’yle yetinmek 
zorunda kaldı. 2021 Aralık 
ayında Bursa 291 milyon TL, 
Kocaeli 431 milyon TL, Konya 
231 milyon TL, Mersin 216 
milyon TL, Hatay 220 milyon 
TL, Antalya 225 milyon TL, 
Adana ise 185 milyon TL aldı. 
Benzer adaletsizlik 2021 Ocak 
ayı için de geçerli. 2022 yılının 
rakamları da hiç farklı değil. 
Bu adaletsizliğin bir an önce 
giderilmesi gerekiyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ZEYDAN KARALAR: Önümüzdeki iki yılda kentimizin ihtiyaçları ve 
eksikleri doğrultusunda hizmet vermeye devam edeceğiz. Bütün 
zorluklara rağmen mali disiplin ve yönetim anlayışımız sayesinde 
belediyemiz her geçen gün daha iyiye gidiyor. Geliri artan, borcu 
azalan Adana Büyükşehir Belediyesi, önümüzdeki dönemde 
vatandaşlara daha fazla hizmet götüren, projelerini tamamlayan 
ve yeni projeler üreten bir kurum olarak yoluna devam edecek. 
Projelerimiz arasında gündüz bakımevleri, “Spor Vadisi”, “Gastro 
Akademi”, semt merkezleri, plaj düzenlemeleri, bisiklet yolları, 
bisiklet kiralama sistemi, bisiklet park yerleri ve “Halkın Bakkalı” 
yer alıyor. 

ZEYDAN 
KARALAR

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“SÖZ VERDİĞİMİZ TÜM PROJELERİ 
HAYATA GEÇİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
VAHAP SEÇER: Ekonomik sorunların her geçen gün arttığı 
günümüzde sosyal destek çalışmalarımıza ve projelerimize 
ağırlık vererek vatandaşların yanında olduk, olmaya da devam 
ediyoruz. Mersin’in özellikle dezavantajlı mahalleleri olarak 
sayabileceğimiz 30 ayrı noktasına kurduğumuz “Mahalle 
Mutfakları” sayesinde vatandaşlar üç çeşit yemeği 3.5 TL’ye 
yiyebiliyor. Yine tüm ilçelerimizde, dar gelirli vatandaşların 
yaşadığı mahallelerdeki ilkokul öğrencilerine üç yılda toplam 3 
milyon 800 bin paket sütü ücretsiz dağıttık. İhtiyaç sahibi ailelere 
mahalle bakkalından alışveriş imkânı sağlayan, esnafa da güç 
veren “Halk Kart” uygulamamız sürüyor. 6-12 aylık bebekler için 
hazırladığımız, içinde mama, bebek bezi, şampuanın da olduğu 
“El Bebek Gül Bebek” adını verdiğimiz destek paketini ücretsiz 
olarak dağıtıyoruz. Kış aylarında 80 ayrı noktaya ulaşan çorba 
ikramımızla vatandaşların içini ısıtıyoruz. Eğitimde fırsat eşitliğini 
sağlamak amacıyla önemli hizmetler verdiğimizi düşünüyorum. 
Üniversiteye ve LGS’ye hazırlık kurs merkezlerinde toplam 
5.328 öğrenciye ücretsiz destek veriyoruz. Meslek edindirme 
merkezlerini, yükseköğrenim için öğrenci yurtlarını, lisans ve 
önlisans öğrencilerine yaptığımız maddi destekleri de sosyal 
hizmetlerimiz arasında sayabilirim. 

Bir vizyon projesi olarak gördüğüm, Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu ve İYİ Parti Genel Başkanı Sayın Meral 
Akşener’le birlikte temelini attığımız metro ve raylı sistem 
projemizi ulaşımla ilgili çalışmalarımızda en üst sıraya yazabilirim. 
Miadını dolduran otobüslerin yerine CNG’li yeni otobüsler aldık. 
Bu yılın sonuna kadar gelecek olanlarla birlikte toplam 272 yeni 
otobüsle toplu taşıma filomuz, Türkiye’nin en genç filosuna 
dönüştü. Kentimize 91 kilometre bisiklet yolu kazandırdık. İçme 
suyu, kanalizasyon ve arıtma tesislerine yönelik yatırımlarımız da 
sürüyor. 

Tarım, sosyal bir sektör. Üreten insanlara her daim destek 
olmak zorundayız. Bu anlayışla üç yılda 75 milyon TL bütçeyle 
çiftçilere ve üreticilere destek (fidan, fide, su borusu ve ekipman) 
veriyoruz.

Küçük aile işletmelerine yönelik başlattığımız ve bu yıl üçüncü 
yılını tamamladığımız “Hadi Gel Köyümüze Destek Verelim” 
projesinden de söz etmek isterim. Projemizle ilk iki yıl 120 
yetiştiriciye toplam 3.000 küçükbaş hayvan ve ücretsiz yem 
dağıttık. İlk yıl dağıttığımız hayvanlar, üçüncü yılda yavru 
vermeye başladı, yavruları da yetiştiricilere verdik. Bu projemizde 
sadece hayvan dağıtmıyoruz, ücretsiz yem, aşı ve sağlık tarama 
desteği de sağlıyoruz. 

Bu çalışmalara devam edeceğiz. 100 kadın yetiştiriciye 10.000 
kaz dağıttık. Üretimin her aşamasında destek olduğumuz, kalite 
standartlarımıza uygun şekilde verimli ortamda yetiştirdiğimiz 
kazlar, Mersin’den Kadın Kooperatifi sayesinde kadınların 
ekonomisine katkı sağladı. Projemiz devam ediyor.

Sanatı ve kültürü önemsiyorum. Kentimizdeki kültürel ve sanatsal 
etkinlikleri en üst noktaya çıkarıyoruz, etkinliklerin tüm kente 
yayılmasını sağlıyoruz. Tiyatro ve müzik başta olmak üzere 
birçok sanat dalında, kültürel gezilerden atölyelere, enstrüman 
ve dans kurslarından konserlere, kültür yayınlarının dağıtımından 
yarışmalara kadar pek çok alanda etkin çalışmalara imza atıyoruz. 
Yeniden yapılandırdığımız ve kadrosunu güçlendirdiğimiz Şehir 
Tiyatrosu’yla, Kent Orkestrası’yla, sanatçılarla kentimizin ve 
ülkemizin kültürel yaşamına katkıda bulunuyoruz.

Üç yıl önce belediyede %18 olan kadın personel oranını %23’e 
yükselttik. Türkiye’de bir ilk olan Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’ni kurduk. Hazırladığımız “Yerel Eşitlik Eylem Planı” 
sayesinde tüm hizmetlerimizi denetlenebilir ve izlenebilir hâle 
getirdik. Dar gelirli vatandaşların yaşadığı mahallelerde “Kadın 
ve Çocuk Atölyeleri” kurduk, kadınların kendi mahallelerinde 
sosyalleşmesine ve aile ekonomisine katkıda bulunmasına 
yardımcı olduk. “Evimiz Atölye” adını taşıyan projemizle 
kadınlara evlerinde verdiğimiz eğitimlerle kadınların evlerinden 
çalışarak gelir kazanmasının yolunu açtık. Türkiye’de bir ilki 
gerçekleştirerek hal kompleksi içinde kreş hizmeti vermeye 
başladık. Her ilçemizde değişik zamanlarda kurduğumuz 
üretici kadın stantlarıyla kadınların el emeği ürünlerinin 
değerlendirilmesini sağladık.

VAHAP          
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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Türkiye’nin en akıllı uygulaması olarak nitelendireceğim, tüm 
belediye hizmetlerine tek bir uygulama üzerinden ulaşılabilen 
TEKSİN uygulamasını devreye aldık. Vatandaşlar bu uygulama 
aracılığıyla talep ve önerilerini iletebiliyor. TEKSİN, belediyemizin 
ve iştiraklerimizin hizmetlerini tek noktada birleştiren Türkiye’nin 
en kapsamlı belediye uygulaması.

MESKİ bünyesinde SCADA’yı kurduk. Böylelikle ilçelerimizdeki 
su kaynaklarını, kuyuları, içme su depolarını, terfi istasyonlarını 
radyo ve GSM modemler aracılığıyla SCADA merkezinden 7/24 
online izleyip, kayıt ve kontrol edebiliyoruz. Elde ettiğimiz 
verilerle kayıpları ve kaçağı büyük ölçüde engelliyoruz, arızaları 
anında tespit ediyoruz, su israfını önlüyoruz. Oluşturduğumuz 
DMA bölgeleriyle basıncı düşürerek hem enerjiye hem kazanca 
hem de işletme maliyetlerine katkıda bulunuyoruz. Kentimizdeki 
kanalizasyon arıtmalarını ve katlı kavşaklardaki yağmur suyı 
pompalarını kontrol ediyor, yönetiyoruz. MESKİ’nin kullandığı 
enerjiyi de enerji SCADA’sıyla takip ediyoruz.

Akıllı şehir uygulamalarının yanı sıra iklim kriziyle mücadele 
etmek ve doğayı korumak amacıyla önemli çalışmalar yapıyoruz. 
Ulusal/uluslararası kuruluşlarla yürütülen projeler, katı atıktan 
elektrik enerjisi üretimi, denetimlerle denizin ve canlıların 
korunması, hafriyat atıklarıyla, haşereyle mücadele, gençlerin 
ve çocukların bilinçlenmesi için birçok çalışma yapıyoruz. 

“Sürdürülebilir Atık Yönetimi Projesi” kapsamında temiz bir 
çevre oluşturmak için çöpten değer üreterek hem çevreye hem 
de ekonomiye katkı sağlıyoruz. Dokuz ayrı aktarma istasyonu 
aracılığıyla atıkları taşıyoruz, bertaraf edilen atıklardan elektrik 
üretiyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda 
hedefleriniz nelerdir?
VAHAP SEÇER: Hedefimiz, 
söz verdiğimiz tüm projeleri 
hayata geçirmek ve rutin 
hizmetlerimizi en kaliteli 
şekilde yapmak. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
VAHAP SEÇER: Bürokraside 
işlerimiz ne yazık ki hızlı 
ilerlemiyor. Belediye 
meclisimizin çoğunluğu 
Cumhur İttifakı’nda. Borçlanma 
yetkisinin verilmemesi, 
bürokraside Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin taleplerinin 
karşılanmaması en büyük 
engelleri oluşturuyor. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın tahsislerinde 
dahi gecikme yaşanması 
hizmetlerimizi sekteye 
uğratıyor.
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“ALTYAPI YATIRIMLARINI 
TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
OSMAN GÜRÜN: 2019 seçimlerinin ardından kuruluş aşamasını 
tamamlamış, kadrosuyla, yatırım planlarıyla göreve hazır bir 
belediye olarak çalışmaya başladık. Finansmanını sağladığımız 
projeleri hayata geçirdik. Altyapı yatırımları yaptık, kentimizi daha 
modern bir görünüme kavuşturduk.

Bodrum, Fethiye gibi büyük turizm ilçelerinde başlattığımız 
altyapı çalışmalarına Ula, Kavaklıdere, Dalaman, Yatağan, 
Milas gibi farklı birçok ilçeyi dahil ettik. Altyapı eksiklerinin 
tamamlanmasına yönelik projelerimizi hayata geçirirken, üretime 
de katkıda bulunduk. Alternatif tarım ürünlerinin yetiştirilmesine 
ve kooperatifçilik çalışmalarına destek olduk, hayvan, tohum 
ve yem bitkisi hibe ettik. Çevre, sağlık ve kültür çalışmalarına 
da önem verdik. Özellikle Muğla gibi eşsiz bir doğaya sahip bir 
kentte çevreyi korumak için büyük çaba sarf etmek gerekiyor. 
Bakanlıklar tarafından verilen imar izinlerine ve koyların 
yapılaşmaya açılmasına karşı hukuk mücadelemiz devam ediyor. 
Yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yaptık, güneşten enerji 
üretiyoruz, denizi korumak için atık alım tekneleriyle atıkları 
topluyoruz. Katı atık tesisleriyle hafriyat sahalarıyla çevre 
kirliliğini önlemeye çalışıyoruz.

Bodrum’da kanalizasyon ve atık su arıtma problemini ortadan 
kaldırmak için 1 milyar 46 milyon TL’lik yatırım hamlesi başlattık. 
Birçok mahallede yeni kanalizasyon ve atık su arıtma tesisi 
yapımına başladık. Bu projeyle Bodrum’da altyapı yararlanma 
oranını %46’dan %91’e yükseltiyoruz. Fethiye’de 237 milyon TL’lik 
kanalizasyon ve atık su arıtma tesisi kapasite artırma projemiz 
devam ediyor. Ula’da 52 milyon TL yatırım yaparak altyapı ve 
üstyapı eksiklerini tamamladık. Kavaklıdere’de 11 milyon TL 
altyapı yatırımı yaptık. Milas Ören Mahallesi’nde yaklaşık 240 
milyon TL’lik yatırımla kanalizasyon ve ileri biyolojik arıtma 
tesisi yapımına başlıyoruz. Bu yatırımla Ören’e 74.5 kilometre 
uzunluğunda kanalizasyon hattı yapacağız, bölgenin 2054 
yılına kadar arıtma ihtiyacını karşılayacağız. Milas’ta, Bozalan, 
Çökertme, Türkevleri Mahalleleri’nde 26.5 milyon TL’lik yatırımla 
içme suyu projesi başlatıyoruz. Datça Betçe bölgesinin içme suyu 
ihtiyacını karşılayacak yaklaşık 40 milyon TL’lik altyapı projesinde 
çalışmalarımız başladı. Dalaman’da altyapı ve üstyapı eksiklerini 
tamamlamadık, iyileştirme çalışmaları için 32 milyon TL’lik yatırım 
yaptık. Altyapı ve üstyapı çalışmaları için yatırım yapmaya devam 
ediyoruz. 

Üreticilerin daha fazla kazanması, üretim çeşitliliğinin artması, 
pazarlamanın daha kolay yapılması ve katma değeri yüksek 
ürünler elde edilmesi için projelerimizi hayata geçiriyoruz. 
Üreticinin hangi ürünü ekeceğini belirliyoruz, o ürünle ilgili 
hibe desteği veriyoruz, ürünün yetiştirilmesi ve pazarlanması 
sürecinde teknik destek sağlıyoruz. Analiz laboratuvarlarında 
toprak, su ve yaprak analizi yapıyoruz, toprağa en uygun ürünü 
belirliyoruz. “Tarlanıza Geliyoruz” projemizle üreticinin toprağını 
inceliyoruz, toprak mineral bakımında yetersizse gübreleme ve 
ürün yetiştirme haritası çıkarıyoruz. Belirlediğimiz bu özelliklere 
göre ücretsiz fidan ve tohum desteği veriyoruz. “Yerel Tohum 
Ulusal Güç” sloganıyla kurduğumuz Türkiye’nin en kapsamlı yerel 
tohum merkezinde ata tohumlarını saklıyoruz, üretiyoruz ve 
tüm Türkiye’ye ücretsiz dağıtıyoruz. Tohum merkezinde bugüne 
kadar 80 ile 17 milyon tohum dağıttık. Üreticilerin ürünlerinin 
pazarlanması için kurduğumuz Melsa’yla yöresel ürünleri dünya 
pazarına sunuyoruz. 16 üretim ve tüketim kooperatifiyle güç 
birliği yapıyoruz. Alım Garantili Süs Bitkisi Projesi’yle üretime 
üç serayla başlayan Beyobası Kırsal Kalkınma Kooperatifi 
üyeleri üretime 30 serayla devam ediyor. Bu sayede 25 milyon 
çiçek üretildi. Üretilen süs bitkilerini alıyoruz ve park-bahçe 
süslemesinde kullanıyoruz. Üretilen süs bitkileri altı farklı ile daha 
pazarlanmaya başladı. Amacımız, burayı bir çiçek merkezi hâline 
getirmek ve üreticinin kazancını artırmak. Kıl keçisi desteğini 
sürdürüyoruz. 266 kadın üreticiye 798 kıl keçisi desteğinde 
bulunduk, bu üreticilerden 27’si üniversite mezunu. Alternatif 
tarım ürünleri yetiştirmek için Koku Vadisi ve Akıllı Tarım 
Çiftliği projelerimizle sakız ağacı, üzüm, trüf mantarı üretiyoruz, 
tohumları ve fideleri ücretsiz olarak vatandaşlara dağıtıyoruz.

OSMAN         
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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Her süreçte vatandaşların yanında olmaya devam ediyoruz. “Kara 
Kış Destek Paketi” kapsamında ihtiyaç sahibi vatandaşlara ve 
öğrencilere destek olduk. “Halk Kart” uygulamasıyla 2014 yılından 
bugüne kadar 9.750 aileye nakdi yardımda bulunduk. “Kısa Mola” 
hizmetini hayata geçirdik. Gündüz bakımevi, Down Cafe, Yüz Yaş 
Evi, evde bakım, hasta nakil, Engelsiz Plaj, Kırsaldaki Çınarlar ve 
Mor Yaşam (Türkiye’de ilk) projeleriyle toplumun her kesimine 
hizmet veriyoruz. Geçici hayvan bakımevinde sokak hayvanlarını 
tedavi ediyoruz, bakım ve besleme hizmeti sunuyoruz. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının değerini biliyoruz, çöpten 
ve güneşten elektrik üretiyoruz. Fethiye, Ortaca, Marmaris, 
Menteşe, Milas ilçelerinde çöp depolama tesislerindeki çöpleri 
elektrik enerjisine çeviriyoruz. Güneş enerjisinden yararlanan ilk 
kurumlardan biriyiz. 2013 yılında hizmete açtığımız mezbahanın 
çatısına kurduğumuz güneş enerjisi sistemiyle elektrik 
üretimine başladık. Bodrum-Menteşe otogar, Turgutreis Yaşam 
Merkezi, Konacık hizmet binası gibi yapıların tamamında güneş 
enerjisinden elektrik üretiyoruz. 

Muğla aynı zamanda kültür kenti. Belediyemiz bünyesinde 
konservatuvar ve orkestra kurduk. Her yıl festivaller (Uluslararası 
Zurnazen Festivali, İdil Biret Müzik Festivali), tiyatro, sinema 
gösterimleri düzenliyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
OSMAN GÜRÜN: Önümüzdeki iki yılda altyapı yatırımlarını 
tamamlayacağız, daha modern ve çevreci bir kent yaratacağız. 
Üretim çeşitliliğini artırmak, kültür turizmini yaygınlaştırmak 
amacıyla hazırladığımız projeleri vatandaşlara sunacağız. 
Sosyal tesislerin sayısını artıracağız, vatandaşlar için yeni yaşam 
alanları oluşturacağız. Amacımız, altyapı sistemlerini ve tarımsal 
üretimi güçlendirmek, alternatif tarım ürünlerinin yetiştirilmesini 
sağlamak, çevre, doğa ve kültür özellikleriyle dünyanın en güzel 
kentlerinden biri olmak.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
OSMAN GÜRÜN: Farklı 
alanlarla merkezî yönetimin 
engellemeleriyle karşılaşıyoruz. 
Çevre ve doğa politikaları bu 
engellemelerin başında geliyor. 
Sahillerin sorumluluğunun 
bizde olması gerektiğini 
defalarca iletmemize ve 
talepte bulunmamıza rağmen 
kabul edilmedi. Valilik 
tarafından sahiller özel 
şirketlere devredildi. Bu durum 
vatandaşların istediği gibi 
denizden yararlanmamasına 
ve sahillerin talan edilmesine 
neden oluyor. Kredi 
başvurumuz 2020 yılının 
Aralık ayından bu yana onay 
bekliyor ve yatırım programına 
alınmıyor. Belediyemizin 
kredi notu yüksek olduğu için 
uluslararası kredi kuruluşları 
bize projelerimiz için uzun 
vadeli kredi verebileceklerini 
iletti. Ancak bu kredinin 
kullanılması için projelerimizin 
Cumhurbaşkanlığı’nın 
yatırım programına alınması 
gerekiyor. Maalesef iki yıldır bu 
projelerimizin önüne geçiliyor.
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“VATANDAŞ ODAKLI BELEDİYECİLİĞİ 
ÖN PLANDA TUTUYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ELİF KÖSE: Safranbolu için gece-gündüz demeden çalıştığımız 
üç yılı geride bıraktık. Kendimize “Büyük Belediye Ailesi” diyoruz. 
Bu bakış açısıyla sunduğumuz her hizmetin sonunda mutluluk 
duyuyoruz.

Sosyal belediyecilikle vatandaş odaklı belediyeciliği her daim 
ön planda tuttuk. İhtiyaç sahibi çocuklar için 1.000 litre Halk 
Süt dağıttık. İhtiyaç sahibi vatandaşların yararlanması için Hayır 
Çarşısı’nı düzenledik, çarşıya “Sosyal Market” adını verdik. Bu 
sayede ihtiyaç sahibi vatandaşlar Halk Kart’la ücretsiz alışveriş 
yapabiliyor.

Halk otobüslerini yeniledik. Halk otobüsü sayısını 9’a yükselttik, 
vatandaşların konforlu yolculuk yapmasını sağladık. Ayrıca 
otobüslerimizin tamamı engelli dostu. İlçemize sosyal tesis 
kazandırdık. Tesis, seçkin mutfağıyla, deneyimli personeliyle bir 
yıl içinde on binlerce misafiri ağırladı. Tesisin ikinci katında makul 
fiyat karşılığında nişan, kına, düğün yapılıyor.

İlçemizde yaşayan çocukların taleplerini iletmesi, sorunların 
çözümünde aktif rol olmasını sağlamak ve gelişim süreçlerine 
katkıda bulunmak amacıyla Çocuk Meclisi oluşturduk. 1.447 
metrekare alan üzerine inşa edilecek dört katlı kreş için çalışmalar 
devam ediyor. Kreş, bağışçımız Osman Yeşilyurt’un annesi ve 
rahmetli Fazlı Yeşilyurt’un eşi rahmetli Nazmiye Yeşilyurt’un 
adını yaşatacak. Kreşte yedi sınıf, iki uyku odası, iki oyun odası, 
bir yemekhane ve bir etkinlik odası yer alacak, yaklaşık 100 
öğrenciye hizmet verilecek. Leyla Dizdar Kültür Merkezi’ndeki 
Safran Oyun Evi de hizmet vermeye devam ediyor.  

Pandemi döneminde esnafa destek olmak için Esnafa Destek 
Projesi’ni başlattık, çok sayıda esnafa 1.000 TL destek olduk. 
Restoranlarla anlaşma yaptık, ihtiyaç sahibi vatandaşlara yemek 
dağıttık. Pandemi boyunca hijyen paketi ve kumanya desteğini 
sürdürdük.

“Korumanın Başkenti” Safranbolu’ya, Safranbolu’da yaşayan 
vatandaşlara hizmet etmenin gururunu yaşıyoruz. CHP’li 
belediyeler, halkın ve haklının yanındadır, dürüstlüğün, liyakatten 
taviz vermeyen anlayışın, kul hakkı yememenin, hizmet üretmenin, 
kasasına giren her kuruşun hesabını vermenin kanıtıdır.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ELİF KÖSE: İlçemizdeki parkları yenileyeceğiz, daha fazla 
sayıda çocuğun, gencin, vatandaşın yararlanması için tematik 
parklar yapacağız. Yol asfaltlama çalışmalarını tamamlayacağız. 
Otoparkla ilgili projemiz tamamlanmak üzere, kısa sürede 
çalışmalara başlayacağız. Yaz aylarında tarihî çarşı bölgesinde 
sorunlar yaşanıyor, bu sorunları çözeceğiz. Safranbolu’nun tarihî 
yapılarını aslına uygun olarak restore edeceğiz.

ELİF                   
KÖSE

Karabük-Safranbolu 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ELİF KÖSE: Siyasi 
engellemelerle karşılaştık. 
Türkiye Belediyeler Birliği, 
CHP’li belediyelere yardım 
etmiyor. Herhangi bir 
borcumuz olmamasına rağmen 
İl Özel İdaresi’nin bize kredi 
vermemek için direnmesi 
haksızlığın bir boyutu değil 
mi? Bunlara rağmen çalışmaya 
devam edeceğiz.
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“KAPSAYICI VE PARTİLER ÜSTÜ BİR 
ANLAYIŞLA ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET MURAT ÇALIK: Beylikdüzü’nü etkin, eşitlikçi ve katılımcı 
bir yerel yönetim anlayışıyla yönettik. Kapsayıcı ve partiler 
üstü bir yaklaşımla çalışmayı sürdürüyoruz. Şehir plancısı bir 
belediye başkanı olduğum için biliyorum ki, salt kentsel projeler 
bir anlam ifade etmez. Beylikdüzü’nün sürdürülebilir, sağlam 
bir geleceğe sahip olabilmesi için kentsel projelerle eşgüdümlü 
çalışmalar (altyapı, sosyo-ekonomik ve kültürel) yapmaya devam 
ediyoruz. 2014 yılından bu yana Beylikdüzü’nde kentsel yaşamı 
da dönüştürüyor, geliştiriyoruz. Beton yığını değil, içi yaşam 
dolu yapılar inşa ettik. 157 kentsel ve mimari proje geliştirdik. 35 
projeyi ve 65 parkı tamamladık. 19 projede çalışmalarımız devam 
ediyor. 38 projede de projelendirme sürecini tamamladık.

Yeşil alanları artırdık. Beylikdüzü’nü kişi başına 10.5 metrekare 
yeşil alan düşen bir ilçeye dönüştürdük. İlçemize her biri 
20.000 metrekare alan üzerine kurulu iki Yaşam Bahçesi ve 
5.300 metrekarelik Küçük Bahçıvanlar Parkı kazandırdık. Yaşam 
Bahçesi’yle kent tarımını destekledik, elde edilen 130 ton ürünü 
ihtiyaç sahibi ailelere ücretsiz ulaştırdık. “Ata Tohumu Bankası”, 
“Yaşam Vadisi Etapları” ve “Yakuplu Ormanı Kentsel Tasarım ve 
Peyzaj Düzenlemesi” projeleriyle yeşil alanlara yönelik çalışmalar 
yaptık. 50.000 metrekare alana sahip Yakuplu Kent Ormanı’nı 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle tamamladık.

Beylikdüzü’nde her çocuğun eşit şartlara ulaşabilmesi için 
“Beslenme Saati” uygulamasını başlattık. Her gün ilkokul 
çağındaki 650 ihtiyaç sahibi çocuğa günlük beslenme ihtiyacını 
karşılayacak gıda ürünleri dağıtıyoruz. Çocuklar, belediyemize ait 
tek bir çizginin dahi bulunmadığı çantaları aileleri hazırlıyor diye 
biliyor. 

Beylikdüzü’nün sürdürülebilir bir geleceğe sahip olabilmesi için 
kentsel projelerle eşgüdümlü olarak altyapı, yapım ve yenileme 
çalışmalarını tamamladık. Nüfusun yoğunlaştığı alanlarda trafik 
yükünü azaltmak için yeni yol bağlantıları yaptık, ana caddeleri 
yeniden düzenledik. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle ortaklaşa 
yürüttüğümüz çalışmalar neticesinde yağmur suyu ve atık su 
kanal hattı yaptık, Beylikdüzü’nün altyapısıyla önümüzdeki 30 yıla 
hazırız. 

Atık toplayıcılarının haklarını koruyarak, insan ve toplum odaklı 
bir çözüm üreterek, Geri Dönüşüm İşçileri Destek Projesi’yle Atık 
Ara Depolama Merkezi’ni hayata geçirdik. Proje, geri dönüşüm 
işçilerinin çalışmalarını modern bir yapıya kavuşturmanın yanı 
sıra geri dönüşüm kontrolünü sağlamayı, çevre ve insan sağlığını 
korumayı hedefliyor. 

Her koşulda vatandaşların yanında olmak, ilçemizi doğal afetlere 
ve doğa koşullarına hazırlamak amacıyla dört tesis inşa ettik. 
Beylikdüzü Afet Anı Koordinasyon ve Lojistik Merkezi’nde afet 
sonrasında tüm lojistik ve ihtiyaç koordinasyonunun sağlanacağı, 
gıda depolama alanlarının bulunacağı, yardım dağıtımının 
yapılacağı tesisler yer alıyor. Beylikdüzü Mutfak, sadece afet 
anında hizmet vermeyecek. Tesis, ihtiyaç sahibi ailelere günlük 
sıcak yemek dağıtımı, okul öğrencilerine beslenme çantası ve 
gençlere çorba dağıtımı için hazırlığın yapılacağı bir alan olarak 
tasarlandı. 1.000 metrekare alan üzerine kurulan Beylikdüzü 
Mutfak, günlük 2.000 kişilik, afet anında günlük 30.000 kişilik 
yemek çıkarma kapasitesiyle hizmet veriyor. Afet ve Acil 
Durum Yönetim Merkezi’ni de her türlü afetle mücadelenin ilgili 
diğer kurumlarla koordineli bir şekilde yürütüleceği, hazırlık 
eğitimlerinin verileceği ve her sürecin takip edileceği bir tesis 
olarak tasarladık. Temel arama kurtarma eğitimleri, toplanma 
ve barınma alanları yönetimi, “ABİS-Beylikdüzü Hazır!” hizmet 
altyapısının yönetimi ve “Beylikdüzü Nefes Arama Kurtarma” 
ekibinin çalışmaları da bu merkezden yürütülüyor.  Afet Sonrası 
Kapalı Barınma Alanı ve Lojistik Destek Merkezi’ni ise, afet 
sonrasında gelen lojistik malzemenin depolanacağı ve desteğe 
gelen arama-kurtarma ekiplerinin konumlanacağı, aynı zamanda 
evi yıkılan afetzedeler için geçici kapalı barınma alanı olarak 
tasarladık.

MEHMET MURAT 
ÇALIK

İstanbul-Beylikdüzü 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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İlçemizde Teknoloji ve Yaratıcı Endüstriler Merkezi’ni kurmak 
amacıyla Bilgi Üniversitesi ve Arizona State Üniversitesi’yle 
işbirliği yaptık. TEKMER projesinin hayata geçmesiyle birlikte 
sanayi, üniversite ve belediye arasındaki işbirlikleri, ilçenin 
kalkınması ve yeni istihdam fırsatlarının oluşması bakımından 
önemli bir adım olacak. Prof. Dr. Aziz Sancar Merkezi’yle 
İTÜ’yle protokolünü imzaladığımız Bilim ve Sanat Merkezi’nin 
de yapımına başlıyoruz. 8.000 metrekare alan üzerinde 35 
konteynerden oluşan projede STEAM laboratuvarı ve atölyeler yer 
alacak.

Dünyanın en büyük online eğitim platformu Coursera’yla işbirliği 
yaptık, eğitimde bir ilki gerçekleştirdik. Ülkemizde böyle bir 
işbirliği yapan ve eğitim hizmetini ücretsiz sunan ilk belediye 
olarak 81 ilde 100.000 vatandaşa bu kurslardan ücretsiz 
faydalanma imkânı sağladık. Üniversite öğrencilerine eğitim 
desteği vermek amacıyla Yarına Umut Hareketi’ni başlattık. “Siz 
de Yarına Umut Olabilirsiniz” sloganıyla hayata geçen projeyle 
ihtiyaç sahibi üniversite öğrencileriyle hayırsever vatandaşlar 
arasında köprü oluyoruz. İlçemize 20 kütüphane kazandırdık.

Seçim döneminde sözünü verdiğimiz projeleri (Atatürk Bulvarı 
düzenlemesi, Pazar İstanbul, Kumsal Beylikdüzü, Gürpınar Polis 
Merkezi, Yaşam Vadisi, Kumcular yol bağlantıları, Rıfat Ilgaz 
Eğitim Tarihi Müzesi, Beylikdüzü SMART) tamamladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: Önümüzdeki dönemde kadınlar, çocuklar 
ve gençler için projeler üreteceğiz. İki “Anne ve Çocuk Merkezi”, 
yedi yeni kreş için çalışmalarımız devam ediyor. “Üç Köy Üç 
Meydan”, “Su ve İklim Farkındalık” ve “Cumhuriyet Caddesi 
Mimari ve Kentsel Tasarım” projelerini tamamlamayı hedefliyoruz. 
Yakuplu Mahallesi’ndeki Fatih Sultan Mehmet Kültür Merkezi’nin 
yapımında sona yaklaştık, kapalı pazaryeri gibi birçok projemiz 
de inşaat aşamasında. Bu projeleri de en kısa sürede hayata 
geçireceğiz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MEHMET MURAT ÇALIK: Üç 
yıl boyunca tüm zorluklara 
(pandemi, ekonomik kriz) ve 
siyasi provokasyonlara rağmen 
hedeflerimizin çoğuna ulaştık. 
Gürpınar Mahallesi’ndeki 
Siteler bölgesinde siyasi 
engellemelerle karşılaştık. 
Riskli yapıların kentsel 
dönüşümü için 2016 yılından 
bu yana mücadele ettik. 11 
Kasım 2020’de Sayın Ekrem 
İmamoğlu başkanlığındaki 
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin iştiraklerinden 
KİPTAŞ’la protokol imzaladık, 
Siteler bölgesinde kentsel 
dönüşüm için ilk adımı attık. 
Hak sahipleriyle imza sürecinde 
de siyasi provokasyonlar 
devam etti. Biz, riskli yapılarda 
vatandaşların bir saniye dahi 
yaşamasını istemezken, kimileri 
dönüşümün önüne geçmeye 
çalıştı. Yılmadık, geçtiğimiz 
ay “1. Etap Kentsel Dönüşüm 
Projesi” için temel attık.
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“ELMADAĞ’IN GELECEĞİ İÇİN 
PROJELER YAPIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Göreve geldiğimiz günden bu yana 
kimseyi ötekileştirmeden çalışmaya özen gösterdik. Muhtarlarla, 
belediyemizin meclis üyeleriyle hep iç içe olduk. Altyapı, 
üstyapı, kaldırım, yol açma, temizlik, bakım/onarım çalışmalarını 
aksatmadan yürüttük. Tarıma, üretime, çiftçilere önem verdik. 
Kuşçuali Mahallesi’nde belediyemize ait olan ve 12 yıldır 
kullanılmayan yaklaşık 22.500 metrekarelik tarlada “Yeşilköy 
Tarım Projesi” kapsamında organik üretime başladık. Buradan 
elde ettiğimiz geliri öğrencilere burs olarak veriyoruz. Parklarda 
ve bahçelerde kurduğumuz seralara yetiştirdiğimiz bitkileri 
dikebiliyoruz. Yaz-kış üretim yapıyoruz, ilçemizin çiçek ihtiyacını 
dışarıdan temin etmiyoruz, bütçemize katkıda bulunuyoruz. El-
Emek Kadın Kooperatifi’ni kurduk. Kadınlarla bir araya gelerek 
kurduğumuz kooperatif, ilçemizin tarihî ve kültürel mirasına sahip 
çıkıyor, sağlıklı ve hijyenik koşullarda organik ürünler üretiyor ve 
adil ticaret anlayışını benimsiyor.

Kuşçuali Armutlu’da belediyemize ait parselde tıbbi aromatik 
bitki yetiştirilmesi, pazarlanması ve kadın istihdamının sağlanması 
amacıyla Aktarcılar Odası’yla tarımsal üretim sözleşmesi 
imzaladık. Üretim, bir ilçenin ve ülkenin kalkınması için olmazsa 
olmazdır, insan odaklı çalışmalar yapmak da önemlidir. Bu bakış 
açısıyla, köylerden merkeze ulaşımda sorun yaşayan vatandaşlar 
için belediyemizin mücavir alan sınırındaki köylerden merkeze ve 
merkezden köylere ücretsiz ulaşım hizmeti başlattık.

Elmadağ’da bir ilki gerçekleştirdik. İş insanlarının desteğiyle burs 
seferberliği başlattık. Üniversiteyi kazanan ve üniversite eğitimine 
devam eden 520 öğrenciye burs veriyoruz. Burs seferberliği 
çemberini genişlettik. Atıl durumdaki ilk belediye binasını restore 
ettik, “Köy Konağı” adıyla vatandaşların hizmetine sunduk. 
İlçemize yeni bir mekân kazandırdık. Köy Konağı’nda satılan 
yöresel yemeklerden elde edilen geliri de öğrencilere burs olarak 
vermeye başladık. Gençlerle bir araya geldik, gençlik söyleşileri 
düzenledik. Gençlerin gelişmesi ve sosyalleşmesi için belediyemiz 
bünyesinde ücretsiz kurslar verdik, sınavlar ve etkinlikler 
düzenledik.

Doğaya, çevreye ve yaşam alanlarına değer veren yaklaşımla 
birçok çalışmayı aynı anda yürüttük. 17 yeni park yaptık, 37 eski 
parkı da düzenledik. Binlerce fidanı toprakla buluşturduk, yürüyüş 
yollarını ve bisiklet yolunu tamamladık. İki yeni mesire alanı 
yaptık, iki eski mesire alanının revizyonunu tamamladık. İlçemize 
90.000 metrekare yeşil alan kazandırdık. Çevre ve insan sağlığına 
yönelik çalışmalar yaptık. İçme suyu şebeke hattındaki asbestli 
boruları değiştirdik. İlçemizdeki su sorununu çözmek amacıyla 
22 kilometre mesafeden ilçemize içme suyu getirmek için ihaleye 
çıktık. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Mansur Yavaş, 
içme suyu hattıyla ilgili çalışmaların başladığını, Hasanoğlan’ın ve 
Elmadağ’ın su sorununun çözüleceğini, 22 kilometrelik içme suyu 
hattının sonbahara kadar tamamlanacağını, 50.000 vatandaşın 
sağlıklı suya kavuşacağını sosyal medya hesaplarından duyurdu.

Yeraltı ve yerüstü yeni sistem çöp konteynerlerini ilçemize 
kazandırdık. Geri dönüşüm projeleriyle gelecek nesillere temiz 
bir doğa bırakmak, doğal kaynakları korumak, ekonomiye 
can vermek ve ihtiyaç sahiplerine yardım eli uzatmak için 
ilçe genelinde erişimi kolay olan noktalara giysi-ayakkabı 
kumbaraları yerleştirdik. Kullanım ömrünü tamamlayan tekstil 
ürünleri değerlendiriyoruz, geri dönüşümle hem çevre kirliliğini 
azaltıyoruz hem de toplumsal dayanışmayı artırıyoruz. Buradan 
elde edilen geliri de öğrencilere burs olarak veriyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ADEM BARIŞ AŞKIN: Tüm projelerimizi, yatırımlarımızı günü 
kurtarmak için değil, geleceği inşa etmek için hayata geçiriyoruz. 
Pandemi sürecinde ödeneğe bağlı olarak yatırımların durması 
nedeniyle yapımına başlayamadığımız projelerimizi, ilçemizdeki 
eksiklikleri tamamlamayı, verdiğimiz sözleri tutmayı hedefliyoruz. 
Tasarruf ederek elde ettiğimiz kaynakları doğru kullanarak bu 
yıl finişer, silindir ve kamyon aldık. Amacımız, ilçemizde asfaltsız 
yol bırakmamak. İlçemizi geliştirmek, ilçemizde istihdam alanları 
oluşturmak, çocukların ve gençlerin daha güzel bir Elmadağ’da 
yaşamasını sağlamak için yaptığımız çalışmalarda desteğini hiçbir 
zaman esirgemeyen Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın 
Mansur Yavaş’a Elmadağ halkı adına teşekkür etmek istiyorum.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ADEM BARIŞ AŞKIN: İlçemiz kazansın, vatandaşlar hak ettiği 
hizmetleri alabilsin diye devlet kurumlarıyla mümkün olduğunca 
uyumlu çalışmaya gayret ediyoruz. 63.000 hektarlık bir ilçeye 
hizmet ediyoruz. Genel bütçeden ayrılan payın az olması 
nedeniyle zorluklar yaşıyoruz. Kalkınma adına yapacağımız 
yatırımlarda sadece belediyemizin bütçesi yeterli olmuyor. Ortak 
projeleri hayata geçirebilmemiz için kamu desteği gerekiyor. 
Kaynak yetersizliği, hatta birçok alanda yatırım harcamalarının 
durdurulması nedeniyle yatırım programlarımızda hedeflediğimiz 
hizmetleri yerine getirmekte zorlanıyoruz.

ADEM BARIŞ 
AŞKIN

Ankara-Elmadağ 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“KENTSEL DÖNÜŞÜM PROJELERİNİ 
TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
KEMAL ÇEBİ: Geleceğe güvenle bakabilen, mutlu insanların 
yaşadığı modern ve yaşanabilir ilçe olma, Küçükçekmece 
için gerçek bir vizyon tanımıdır. Farklılıkları zenginlik kabul 
ederek, beraber yaşama kültürünün içselleştiği bir ilçeye 
olmayı hedefliyoruz. Vatandaşların yaşam tarzına, değerlerine, 
kimliklerine saygı duyan, kimseyi ötekileştirmeyen, hoşgörülü bir 
yönetim anlayışıyla çalışıyoruz. 

İlçemizdeki her vatandaşa ulaşmaya, vatandaşların ihtiyaçlarına 
göre hizmet üretmeye devam ediyoruz. Kadınlara, çocuklara, 
gençlere, ihtiyaç sahibi vatandaşlarla özel gereksinimli 
vatandaşlara öncelik tanıyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek 
olmak amacıyla belediyemizin Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 
hiç durmadan çalıştı. Aşevinde pişirilen yemekler Sosyal Yardım 
İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler tarafından ihtiyaç sahibi ailelerin 
evlerine ulaştırılıyor, ailelere düzenli olarak kuru gıda yardımı 
da yapılıyor. Cenazesi olan vatandaşlar için taziye yemeği 
hazırlanıyor. Ramazan ayı boyunca iftarlık dağıtımı yapılıyor. 
Dayanışmayı büyütmek için “İhtiyacın Yoksa Paylaş” sloganıyla bir 
kampanya başlattık.

Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne getirilen, hiç kullanılmamış 
ya da az kullanılmış eşyalar yıkanıp ütüleniyor, kadın, erkek ve 
çocuklar için hazırlanan mağazada yerini alıyor. Mağazaya gelen 
ihtiyaç sahibi vatandaşlar beğendiği eşyayı alıyor. Ev eşyası ve 
beyaz eşya desteğine de devam ediyoruz. Aralık ayında Gıda 
Bankası uygulamasına başladık, yardımsever vatandaşların 
desteğiyle yolumuza devam ediyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
gıda, giysi, temizlik, yakacak ve hijyen ürünleri ulaştırılıyor. 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü’nün mevsim şartlarına bağlı olarak 
ilçe genelinde sürdürdüğü ağaç budama çalışmalarından 
elde edilen ağaç dallarını da yakacak olarak ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. “Hijyenik Ped Lüks Değil, Temel 
İhtiyaçtır” sloganıyla ses getiren bir kampanyaya imza attık. 
Son günlerde fiyatı oldukça artan hijyenik pedler Sosyal Yardım 
İşleri Müdürlüğü’nün belirlediği ihtiyaç sahibi kadınlara ücretsiz 
veriliyor.

İlçemizde gündüz çocuk bakımevi yoktu. Göreve geldiğimiz 
ilk günden itibaren her mahalleye gündüz çocuk bakımevi 
açmak için çalışmaya başladık. Şu anda yedi tane gündüz çocuk 
bakımevi ilçemizdeki çocuklara hizmet veriyor. Halkalı, İstasyon, 
Fatih, Kanarya, Tevfikbey, Yenimahalle ve İnönü Mahalleleri’ndeki 
gündüz çocuk bakımevleri, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde 3-5 yaş arası çocuklar için hizmet veriyor. Kuşlu 
Çocuk Kütüphanesi’ni ilçemize kazandırdık.

Cumhuriyet Mahallesi’ndeki kütüphaneye gelen çocuklar hem 
kitap okuyor hem de ödünç kitap alabiliyor. İlçemizdeki yedi 
tane Bilgi Evi’nde ve Çocuk Üniversitesi’nde çocuklara eğitim 
desteği veriliyor. Espor Merkezi’ni hayata geçirdik. Gençler, 
merkezde aldıkları eğitimle turnuvalara katılacak, ülkemizi 
uluslararası arenada temsil edebilecek. Gençlerin ailelerini de 
unutmadık. Ailelerin de eğitim almasına fırsat tanıyan merkezde 
gençler, psikolog ve diyetisyenlerle görüşme imkânı da buluyor. 
Halkalı Merkez Mahallesi’nde inşaatı devam eden “Gençlik 
Merkezi” kısa sürede tamamlanacak. Bu sayede gençler spor ve 
eğitim faaliyetlerinden ücretsiz faydalanabilecek. Mehmet Akif 
Mahallesi’nde yeni bir spor salonunun yapımına başladık. Spor 
salonu tamamlandığında 840 genç aynı anda hizmet alabilecek. 
Küçükçekmece Girişimcilik ve İnovasyon Merkezi’yle gençlerin 
kişisel gelişimine ve mesleki yetkinlik kazanmalarına yardımcı 
oluyoruz.  Gençler için ücretsiz olarak dijital pazarlama ve sosyal 
medya, mobil oyun geliştirme, büyük veri ve iş analitiği, yapay 
zekâ ve derin öğrenme eğitim programları düzenliyoruz. Güzel 
Sanatlar Akademisi’yle Müzik Akademisi’nde birçok alanda 
eğitimler veriyoruz, yeni yeteneklere ve gençlere fırsat tanıyoruz.

İlçemizin daha fazla betona değil, yeşil alana ihtiyacı var. Bu 
nedenle ilçemize yeni parklar ve spor alanları kazandırdık. Atıl 
durumdaki 16 alana park yaptık. 20 parkı yeniledik. İlçemizin 
birçok noktasına ağaç ve mevsimlik çiçek ekiyoruz. Mevsimlik 
çiçeklerin çoğunu kendi seramızda yetiştiriyoruz. Parklara ve 
ilçemizin bazı noktalarına yerleştirdiğimiz oturma gruplarıyla 
bankları da kendi atölyelerimizde üretiyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
KEMAL ÇEBİ: Her mahallenin farklı ihtiyaçları var, bu ihtiyaçlar 
doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Her mahalleye 
gündüz çocuk bakımevi açma sözümün arkasındayım, bu 
kapsamda çalışmalarımıza devam ediyoruz.  Küçükçekmece’nin 
daha fazla betona ihtiyacı yok, yeşil alana ve spor alanlarına 
ihtiyacı var. Parkların ve spor alanlarının sayısını artırmak için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Göreve geldiğimizde ilçemizde 
üç kütüphane vardı, bu sayıyı altıya yükselttik, ama tabii ki 
yetmez, yeni kütüphaneler açmak için ekip arkadaşlarım gerekli 
çalışmaları yapıyor.  Küçükçekmece birinci derece deprem 
bölgesiyle ikinci derece deprem bölgesi içinde yer alıyor. 

KEMAL              
ÇEBİ

İstanbul-Küçükçekmece 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Bu nedenle kentsel 
dönüşüm çalışmalarına hız 
verdik. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte 
Kanarya Mahallesi’nde 
kentsel dönüşümü projesine 
başladık. Önümüzdeki süreçte 
kentsel dönüşüm projesini 
tamamlayarak vatandaşları 
yeni evleriyle buluşturacağız.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
KEMAL ÇEBİ: Kayda değer bir 
engellemeyle karşılaşmadık. 
Küçükçekmece’nin ve 
İstanbul’un yıllardır göz 
ardı edilen ihtiyaçlarını 
karşılamak, modern ve 
dinamik dünya kentleri 
gibi olmak için çalışıyoruz. 
Dünyadaki yenilikleri 
takip ediyoruz. Kadınların, 
çocukların ve gençlerin 
hayallerini gerçekleştiriyoruz, 
taleplerini dikkate alıyoruz. 
Bu anlayışımızda ısrarcı 
olacağız. İstanbul’un geleceğini 
bu şekilde kurtaracağımıza 
inanıyorum.
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“HİZMETLERİMİZİ BİR ÜST SEVİYEYE 
TAŞIYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUAMMER KESKİN: 2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıl içinde 
41 proje yaptık. Toplumcu belediyecilik hedefiyle yola çıktık.

Mutfağımızdaki tencerenin ateşini hiç söndürmüyoruz. Gıda 
Bankası’ndan Aş Ortağım’a, Mahalle Mutfağı’ndan Sosyal 
Mutfak’a kadar birçok hizmetimizle vatandaşlara destek oluyoruz. 
Vatandaşlarla 1.151.778 öğün sıcak yemek paylaştık. 10.401.250 
TL nakdi destekte bulunduk. Kadın Danışma Merkezi, Türkçe, 
İngilizce, Kürtçe, Arapça, Farsça, Ermenice ve İspanyolca olmak 
üzere yedi dilde hizmet veriyor. “Aile İçi Şiddet Acil Yardım 
Hattı” ve “Kadın Sığınağı” hazırlıklarını tamamladık. Kadınlara, 
engellilere, göçmenlere ve LGBTİ+ bireylere istihdam sağlayarak 
meslek edindirme kursları düzenledik. Maske, önlük ve tıbbi 
forma ürettik. Diğer projelerimiz arasında “Gerontolojik Hizmetler 
Birimi”, “Komşu Sepeti”, “Geriatrik Değerlendirme Formu”, 
“Yaşlılar İçin Yerinde Yaşlı Bakım Programı”, Alzheimer teşhisi 
konan vatandaşlar için “Anımsama Terapisi” ve Alzheimer 
Gündüz Bakımevi yer alıyor. Engelliler için hayata geçirdiğimiz 
projeler arasında “Engelli Koordinasyon Merkezi”, evde bakım 
ve sağlık hizmeti, yüzme kursu, “Hayata Dokunuyorum Görme 
Engelliler İnovatif Atölye Merkezi” bulunuyor. Çocuklar için “Dijital 
Eğitim Portalı” kurduk, kreşler ve gündüz bakımevleriyle “Bilim 
Evleri” açtık. “Çocuk Oyun Kitaplığı” kurduk, spor okulları açtık, 
yüzme kursları düzenledik. Şişli95 programını hayata geçirdik. 
“Oyunbüs” adlı oyun alanlarını hizmete sunduk. “Mahalle Evleri” 
yaptık. Belediyenin mahallede var olmasının en önemli aracı olan 
Mahalle Evleri’ni Şişli’de hayata geçirdik. Mahalle Evleri’nde 1.388 
etkinlik yapıldı, bu etkinliklerden 10.214 vatandaş faydalandı. 
167.000 vatandaşa ücretsiz tıbbi işlem uyguladık. Tıbbi tahlil ve 
tetkik, radyolojik görüntüleme, diş tedavisi, acil müdahale, hasta 
nakil hizmeti, sünnet, tıbbi malzeme ve medikal ürün desteğinde 
bulunduk. Psikolojik danışmanlık hizmeti verdik, psiko-eğitim 
çalışması yaptık.

Evlerdeki ambalaj atıklarını kaynağında topluyoruz. Visa tabanlı 
kartları 38.186 vatandaşa ulaştırdık. İşletme ve hanelerden 
5.284 ton ambalaj atığı topladık. Çöplerdeki ambalaj atığı oranı 
%50 azaldı. Sosyal desteklerimizi Komşu Kart’a taşıdık, 2.468 
ihtiyaç sahibi vatandaşa 3.173.700 TL ödedik. 545 esnafta ve 37 
hastanede %50’ye varan indirim uyguladık. Sokak hayvanları için 
veteriner kliniklerinden destek aldık. Vatandaşlar dilerse biriken 
para puanlarını yıl sonunda öğrencilere burs olarak aktarabiliyor. 
İklim eylem planı hazırladık. Başkanlar Sözleşmesi’ni imzaladık, 
2030 yılına kadar ilçemizdeki sera gazı emisyonunu %40 oranında 
azaltmayı taahhüt ettik. İstanbul’da asbest denetimi yapan yedi 
belediyeden biriyiz. Kentsel dönüşüm kapsamında yıkılacak 
301 yapıyı denetledik, 24 ton asbestin binalarda kontrolsüz 
yayılmasını önledik. Muhtarlıklara, belediye yerleşkelerine, aile 
hekimliklerine ve gönüllü eczanelere 116 adet atık ilaç kutusu 
dağıttık.  İSTAÇ’la anlaşma yaptık, atık ilaçların ücretsiz olarak 
bertaraf edilmesini sağlıyoruz. Sokak hayvanlarının beslenme, 
bakım, tedavi ve var olma hakları Şişli’de en ileri seviyede kabul 
görüyor. Sokak hayvanlarına 38.000 tıbbi işlem yaptık, 90 ton 
mama verdik, 400 kulübe armağan ettik.

“Kentsel Dönüşüm Strateji Belgesi” hazırladık, “Afet Portalı” 
kurduk, afet bilinçlendirme programları yaptık, 1.603 riskli binayı 
yıktık, kentsel yenilenmeyi hızlandırmak amacıyla KENTHAŞ’ı 
kurduk. İmar planlarını yeniliyoruz, plan ve mülkiyet sorununu 
çözüyoruz, koruma amaçlı imar planı hazırlıyoruz.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Nişantaşı Abdi İpekçi Caddesi’ni 
Güzelleştirme Derneği işbirliğiyle, sivil toplum finansmanıyla 
caddemizi yeniledik, Şişli’ye yeni bir kent meydanı kazandırdık. 
Toplamda 222.674 metrekare alanı belediyeye kazandırdık. Daha 
önce aylık 35.000 TL’ye kiraya verilen akaryakıt istasyonunu 32 
milyon 940 bin TL bedelle on yıllığına kiraya verdik. 785 araçlık 
beş otoparkı geri aldık ve işletmeye başladık. Bilgi Üniversitesi’ne 
parseli 1 TL’den devredilen taşınmazları geri aldık.

İlçemize 2.621 metrekare yeşil alan kazandırdık. 69 parkı 
yeniledik. 29 okulun bahçe ve çevre düzenlemesini yaptık. 7.840 
adet bitki ve ağaç diktik. “Bahçem ve Ben” projesini başlattık. 
Dolapdere, İncirli Dede ve Akar Caddeleri’nin altyapısını İSKİ’yle 
birlikte yeniledik. Mecidiyeköy, Meşrutiyet, Kuştepe Mahalleleri’nin 
yağmur suyu hatlarını yaptık. 125 cadde ve sokakta 30.000 ton 
asfalt, 25.000 metrekare kilit taş kullandık. Üreticilik ilkemiz 
doğrultusunda atıl durumdaki asfalt plentini revize ettik, 
Kemerburgaz’da faaliyete başlattık.

Şişli’nin tarihî, kültürel, sosyolojik yapısını ve karakterini 
koruyoruz. Taşınmaz kültürel varlıklardan en önemlilerinin 
aktarılması için “Şişli Gezi Rehberi Portalı”, “Rehber Kitap”, 
“Rota Haritası” hazırladık. Semt kitapları dizisine başladık. “Plak 
Festivali”, “İKSV Caz Festivali”, “Suç ve Ceza Filmleri Festivali”, 
“Edebiyatın Harikalar Diyarı Kitap Festivali”, “İlk ve Son Barış 100. 
Yılında Lozan Sergisi”, tiyatro, sinema gösterimleri, konserler, özel 
gün ve bayramlarda etkinlikler, kültür turları düzenledik. Komşum 
Gazetesi’ni çıkardık.

“Komşu Masa” aracılığıyla ayrıcalık, torpil ve aracı olmadan istek, 
öneri ve talepleri kayıt altına aldık, en geç 48 saat içinde dönüş 
yaptık. Uygulama kapsamında memnuniyet oranı %83’e ulaştı. 
“Benim Bütçem” adıyla katılımcı bütçe çalışmalarına başladık. 
Zorunlu giderler hariç faaliyet bütçemizin %52’sinin nereye 
harcanacağına mahallelerde karar verildi. Bu, Türkiye’de bir ilk. 
2022 yılında katılımcı bütçe 113.324.950 TL olarak belirlendi.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUAMMER KESKİN: Her mahalleye bir kreş ve mahalle evi 
yapacağız. Gençler için inovasyon merkezi kuracağız. Kent 
meydanları oluşturacağız. Otopark sorununa çözüm bulacağız. 
Doğal afetlere ve depremlere hazırlık kapsamında “Acil Durum 
Yönetim Merkezi” kuracağız. Açtığımız İmar ve Mülkiyet Çözüm 
Ofisleri’nde katılımcılık ve şeffaflıkla kalıcı çözümler üreteceğiz. 
Yeşil binalara destek vereceğiz. Ekolojik yaşam parkı yapacağız. 
Kent belliği oluşturacağız. Çok sesli korolar festivaliyle çiçek 
festivali düzenleyeceğiz. Türkiye’de bir ilk olarak yerel yöneticilere 
Ulusal ve Bölgesel Paydaşlar Platformu tarafından verilen Avrupa 
Yönetişim Mükemmelliği Markası’nı (ELoGE) alarak bugüne kadar 
yürüttüğümüz hizmetleri bir üst seviyeye taşıyacağız.

MUAMMER 
KESKİN
İstanbul-Şişli 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUAMMER KESKİN: 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’nin kurulmasıyla 
birlikte merkezî hükümetin 
görev alanındaki bazı işlerin 
yerel yönetimlere devredilmesi 
ve mali kaynaklarının 
güçlendirilmesi bekleniyordu, 
ancak ilçe belediyelerinin 
seçimle iş başına gelen 
birimlerine yönelik yapılması 
planlanan değişiklikler, karar 
alma ve yasal düzenleme 
süreçlerindeki beklentileri 
karşılamadı. Orta vadeli 
programdaki tasarruf 
tedbirleri ve sıkı maliye 
politikası çerçevesinde ihalesi 
yapılmamış ve yapılmış ancak 
başlanmamış projelerin askıya 
alınmasına neden olan mali 
disiplin kararnameleriyle 
ilçenin ihtiyacına yönelik 
projelerin hayata geçirilmesi 
için gerekli finansmanın 
temininde sıkıntılar 
yaşanmaktadır.
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“VATANDAŞ MEMNUNİYETİNE 
ODAKLANIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUHAMMET TOKAT: Yatırım ve vatandaş memnuniyeti odaklı, 
Milas’ı hak ettiği yere taşıyacak hizmetler üretmek amacıyla 
çalışmalarımızı sürdürdük. Pandemi süreci, planların değişmesine 
neden oldu. Yeni dönemi mevcut şartlara uygun olarak planladık, 
vatandaşların yanında olduk. Şunu net olarak ifade etmeliyim ki, 
pandemi döneminde belediyeler tarih yazdı. Merkezî yönetimin 
pandemiyle mücadelede yaşadığı aksaklıklara rağmen belediyeler 
kısıtlı bütçeleriyle büyük işlere imza attı. Biz de yaptığımız 
planlamalar doğrultusunda ilçemizin birçok yerinde hijyen 
noktaları oluşturduk, yüz binlerce maske dağıttık, ilçe merkezinde 
ve 132 mahallede gece-gündüz vatandaşların yanında olduk. 
Pandemi nedeniyle işini kaybeden, işyerlerini açamayan ve maddi 
zorluk yaşayan vatandaşları da unutmadık. Yardım talepleri 
doğrultusunda yüzlerce vatandaşa hem nakdi hem de ayni 
yardımda bulunduk. Bu süreçte vatandaşlara yaklaşık 700 bin 
TL’lik maddi destek verdik. Yiyecek, giyecek ve yakacak desteği 
sağladık. Alınan tedbirler doğrultusunda işyerlerini kapatmak 
zorunda kalan kiracılarımızdan kira almadık, kira sürelerini uzattık 
ve icra takiplerini askıya aldık. Kısıtlı bütçemiz ve personelimizle 
çalışmalarımıza devam ettik, kriz dönemini en iyi şekilde atlattık. 
Salgının etkilerinin bir nebze azalmasıyla birlikte vatandaşlara 
en iyi hizmeti ulaştırabilmek için önemli yatırımlar yaptık. Büyük 
ve küçük, çeşitli çap ve ebatta toplam 56 adet yeni araç ve iş 
makinesi aldık, Labranda Su Fabrikası’na yaklaşık 40 milyon 
TL’lik yatırım yaptık. Böylece hem hizmet kalitemizi artırdık hem 
de ekonomik kriz öncesinde yatırım yaparak milyonlarca liralık 
tasarruf ettik. Bu, en doğru ekonomik yatırım hamlelerimizden 
biri oldu. 

Belediyemizin Fen İşleri Müdürlüğü, bu üç yıllık süreçte kısıtlı 
imkânlarına rağmen oldukça yoğun çalıştı. Son üç yılda Milas 
genelinde 100 kilometreye yakın asfalt çalışması yaptık. Altyapı 
ve üstyapı hizmetleri başta olmak üzere önemli hizmetleri hayata 
geçirdik. Doğalgaz çalışmalarına başladık. Doğalgaz çalışmalarını 
tamamladıktan sonra ilçemizin üstyapısını yenileyeceğiz, Avrupa 
standartlarında bir ilçede vatandaşlarla birlikte yaşamanın keyfini 
süreceğiz. 

Türkiye’de en fazla mahallesi olan ilçelerden biriyiz. 132 
mahallemiz var. Tüm mahallelere eşit ve etkin hizmet götürmenin 
mutluluğunu yaşıyoruz. Büyükşehir Yasası’yla köylerin mahalleye 
dönüşmesinden sonra bize bağlı mahallelerdeki yol sorunlarını 
çözdük. Çocuk oyun parkı kurulmayan hiçbir mahalle kalmadı. 
Merkezde ve kırsalda çok güçlü bir belediyeyiz. Belediyemiz 
bünyesinde yeni kurduğumuz “Halk Kafe”ler aracılığıyla bu zor 
günlerde vatandaşlara ucuz ve kaliteli hizmet sunuyoruz. 

Tarımsal üretim ve sürdürülebilir kırsal kalkınma için Tarımsal 
Hizmetler Müdürlüğü kurduk. Üretimi ve yerel kalkınmayı 
önceleyen bir anlayışımız var. Ekonomik kriz ve 2021 yangınları 
sonrasında üreticilere binlerce ton arpa, buğday ve yem 
desteğinde bulunduk, ürünleri elinde kalan üreticilerden 
değerinde satın aldığımız onlarca ton taze sebze ve meyveyi 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara dağıttık. Köylülere halı ipi, arı 
üreticilerine tonlarca şeker, arı keki ve ambalaj desteği sağladık. 
Kadın kooperatifleri aracılığıyla kadınlara destek olduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUHAMMET TOKAT: Gelecek dönemin ülkemiz için önemini 
biliyoruz. Bu kapsamda Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun vizyonuyla 2022 yılını “Yatırım Yılı” ilan ettik. 
“Milas İçin Aşkla” sloganıyla merkezde ve kırsal mahallelerde 
önemli yatırımlarımıza başlıyoruz. Projelerimiz arasında 
doğalgaz, üstyapı çalışmaları, “Organize Sanayi Bölgesi”, “İkinci 
El Otomobilciler Galerisi”, cemevi, yöresel ürünler satış alanı, 
“Kahvaltı Evi”, Baltalıkapı ve çevresi sokak sağlıklaştırması ve 
rehabilitasyonu, Esentepe mesire alanı,  Ören, Güllük, Kıyıkışlacık, 
Bafa, Selimiye, Beçin, Boğaziçi gibi önemli turizm bölgelerinde ve 
kırsal mahallelerde kıyı düzenlemeleri, yol çalışmaları, yeni parklar 
ve çok amaçlı sosyal alan düzenlemeleri yer alıyor.

MUHAMMET 
TOKAT
Muğla-Milas 

Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı? 
MUHAMMET TOKAT: Tüm 
CHP’li belediyelerin yaşadığı 
sorunları ve sıkıntıları elbette 
biz de yaşıyoruz. Bölgemize 
yapılacak yatırımlar için 
merkezî hükümetten yeterli 
katkı, destek ve hizmet 
alamıyoruz. Yaşadığımız büyük 
yangınlar sonrasında da gerekli 
desteği alamadık. Bunlar 
yetmezmiş gibi, 150.000 kişilik 
nüfusa göre devletten pay 
alıyoruz, yaz mevsiminde 1 
milyona yakın nüfusa hizmet 
ediyoruz. Özellikle muafiyetler 
ve kırsal bölgelerden 
alınamayan vergiler bizi 
zorluyor. Kırsal alanda olduğu 
için devasa işletme ve tesisler 
bir kuruş vergi ödemiyor. 
18 mahalleden aldığımız 
vergiyle 132 mahalleye hizmet 
götürmeye çalışıyoruz. 
Sorunlarımız çözülmüyor, 
problemler katlanarak büyüyor. 
Bölgemiz kan kaybediyor, 
vatandaşların hak ettiği 
hizmeti merkezî yönetimden 
alamıyoruz. Bu olumsuzluklara 
rağmen vatandaşlara en iyi 
hizmeti sunabilmek amacıyla 
var gücümüzle çalışıyoruz. 
Umudumuz, inancımız ve 
hedefimiz yeni bir Türkiye. 
Bunu hep birlikte başaracağız.

Yerel Yönetimler
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“ÇÖZÜM ODAKLI PROJELER 
ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TOLGA TOSUN: 600 Evler ve Levent Mahallesi’nde 260 öğrenci 
kapasiteli iki kreş açtık.

2-6 yaş arasındaki çocuklara eğitim veren kreşler, özel servisiyle 
tüm anne babaların ve çocukların ilgisini çekiyor. “Kapsamlı bir 
Gençlik Merkezi kuracağız, destek eğitim kursu açacağız,” dedik. 
Çocukların iyi eğitim göreceği, LGS’ye en iyi şekilde hazırlanacağı 
destek eğitim kursunun yeni binasını tamamladık. Yetiştirdiğimiz 
öğrencilerin başarılarıyla gurur duyuyoruz.

Engelli vatandaşlar ve aileleri için yaz tatiline özel kamp projesini 
hayata geçirdik. Yıllardır atıl duran Tatlısu sahil alanını “Bandırma 
Belediyesi Tatlısu Engelli Kampı” olarak projelendirdik. Bu önemli 
tesiste kafe, bungalov konaklama alanlarıyla eğlence ve dinlence 
alanları yer alıyor, tüm vatandaşlara “engelsiz” hizmet veriliyor. 

Asfalt tesisini yeniledik. Amacımız, tesisi çağa uygun hâle 
getirmekti ve daha ekonomik üretim yapabilmekti. En son 
teknolojinin kullanıldığı yeni asfalt tesislerinde doğalgaz 
enerjisiyle saatte 100 ton asfalt üretiyoruz. Daha az maliyetle 
ürettiğimiz asfaltla ilçemize yakışan yollar yapmaya başladık. 
Geçtiğimiz bir yıl içinde 31.969 ton asfalt, 104.383 metrekare 
parke, 22.184 metrekare bordür uygulaması yaptık. 3.000 
metrekare parke taş, 600 metrekare bordür, 400 metrekare karo 
tamir işlemi gerçekleştirdik.

Belediye başkanı seçilmeden önce tasarruf kurallarına dikkat 
edeceğimize dair vatandaşlara söz vermiştim. Göreve geleli henüz 
bir yıl bile olmadan tasarruf ederek belediyemizin araç parkına 10 
yeni araç dahil ettik. 

Yurt sözümüz vardı. Yaklaşık 172 öğrenci kapasiteli üst düzey 
bir yurt yapıyoruz. Üniversite öğrencilerinin tüm ihtiyaçlarını 
gözeterek tasarladığımız yeni projede engelli öğrenciler için özel 
odalar da olacak, yatakhaneleriyle, özel alanlarıyla 161 öğrenciye 
hizmet verecek.

“Süt İçmeyen Kalmasın” sloganıyla BanSüt Projesi’ni hayata 
geçirdik. Türkiye’nin birçok belediyesi tarafından örnek alınan 
BanSüt’ü çocuklar da çok sevdi. 2-4 yaş arasında yaklaşık 
1.350 çocuğa her ay dört litre, yıllık ortalama 72.000 litre süt 
ulaştırıyoruz.

Sürdürülebilir tarım için kırsal kalkınmaya önem ve destek 
veriyoruz. Mücavir alandaki üç kırsal mahallede Kırsal Kalkınmaya 
Destek Projesi başlattık. Belediyemize ait ekime müsait alanların 
üst kullanım haklarını o mahallenin çiftçilerine bıraktık. Buna 
karşılık toplamda; 12.000 kilogram nohut, 6.750 kilogram 
kuru fasulye, 60 ton buğday aldık. Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun önerisiyle “Kara Kış Fonu” oluşturduk. 
Yardım paketlerinde Bandırma Belediyesi Halk Gıda markasıyla 
paketlediğimiz ürünlerle ilçe esnafından tedarik ettiğimiz gıda 
ürünleri de vardı. 

Kapalı pazaryerleri kuracağız. Edincik ve 100. Yıl Mahalleleri’nde 
belediyemize ait yerler vardı. Bu yerlerin ikisinde gerekli 
çalışmaları tamamladık. Bu yıl Edincik’te, önümüzdeki yıl da 100. 
Yıl Mahallesi’nde kapalı pazaryeri açacağız.

Bandırma, farklı kimliklerin ve kültürlerin barış içinde yaşadığı 
çok özel bir ilçe. Ortak gelenekler doğrultusunda 100. Yıl ve 
Çalışkanlar Mahalleleri’nde taziye evleri açtık. 32 yeni park yaptık, 
parklara kahraman şehitlerin adlarını verdik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TOLGA TOSUN: Vatandaşların ihtiyaçlarını gözeterek ve bölgesel 
gelişim planlarını hesaplayarak projeler geliştiriyoruz. Bugüne dek 
birçok belediye başkanının söz verdiği fakat gerçekleştiremediği 
Malta Deresi Projesi’ni hayata geçiriyoruz. Malta Parkı ve Yaşam 
Alanı, Balıkesir’in en büyük parkı olacak. Malta Deresi Projesi’ne 
de başladık. Malta Deresi alanı toplamda 100.000 metrekare. 
Vatandaşların keyif alacağı, kafeteryasından restoranına, özel 
göletinden bisiklet yollarına, midilli çiftliğinden mesire alanına, 
mangal yerlerinden mini spor sahalarına, tenis kortundan amfi 
tiyatrosuna kadar oldukça büyük bir yaşam ve eğlence alanı 
yapıyoruz. Bandırma’ya çok güzel bir tesis kazandıracağız. 

Cumhuriyet döneminde inşa edilen ilk hastanelerden biri olan 
Pertevniyal Hastanesi’nin tarihî binası 17 Eylül Üniversitesi’ne 
tahsis edildi. Hastanenin restorasyon çalışmaları için belediyemiz, 
kaymakamlık ve üniversite arasında bir protokol imzalandı, 
projeye maddi destek verdik. Restorasyon çalışmaları 
tamamlandığında Bandırma bir sergi salonu ve müze kazanacak. 
İlçemizin tarihi ve kültürel dokusu korunacak, güçlendirilecek, 
büyük bir yaşam merkezi oluşturulacak. 

TOLGA          
TOSUN

Balıkesir-Bandırma 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
TOLGA TOSUN: Bandırma, 
büyük bir ilçe, gelişime 
açık. Yaşadığımız sorunlar 
Bandırma’nın il olmasıyla 
çözülecek. 2014 yılında 
Balıkesir’in büyükşehir 
statüsüne geçmesiyle birlikte 
Bandırma, büyükşehirden 
hizmet alamadı. İlçemize 
hiçbir yatırım yapılmadı. 
Alacaklarımızı dahi alamıyoruz. 
Vatandaşların yararına, 
vatandaşlar için yapılacak 
projelere ve çalışmalara 
engel olunmamalı. Ayrım 
gözetmeden, önyargılı 
olmadan her kurum ve 
kuruluşla ilçemiz, ülkemiz 
yararına işbirliği yapıyoruz, 
kavgadan uzak, çözüm odaklı 
projeler üretmeye devam 
ediyoruz. 
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“GEMLİK’İN GÖRÜNÜMÜNÜ 
DEĞİŞTİRİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET UĞUR SERTASLAN: Gemlik’in nüfusu son on yılda 
yaklaşık 20.000 arttı. Belediye hizmetlerini planlarken nüfusu göz 
önünde tutmak gerekiyor. Sosyal destek hizmetlerini, tarımsal 
üretime yönelik hizmetleri, kültür-sanat etkinliklerini ve temel 
belediyecilik çalışmalarını bu doğrultuda planladık.

İhtiyaç sahibi vatandaşlar için “Halk Market”i kurduk. Vatandaşlar 
kartlarına yüklenen aylık krediyle Halk Market’ten alışveriş 
yapabiliyor. Asgari ücretle çalışan kadınların çocuklarının 
yararlanması amacıyla Uğur Böcekleri Kreş ve Gündüz 
Bakımevi’ni açtık. Engelli vatandaşlar için “Engelsiz Taksi” 
uygulamasını başlattık. Yaşlı konukevini hizmete sunduk. Çeşitli 
nedenlerle ulaşımda zorluk yaşayan vatandaşların ev ve hastane 
arasındaki ulaşımını kolaylaştırmak için hasta nakil aracı hizmetini 
hayata geçirdik.

Belediyemiz bünyesinde kurduğumuz “Halk Büfe”lerde ekmek, 
peynir, süt ve yumurta gibi temel gıda ürünlerini uygun fiyatla 
vatandaşlara sunduk. İlçemizin toprak haritasını çıkararak tarımda 
verimliliği yükseltiyoruz. Hayvancılık yapan ve çiftçilikle uğraşan 
vatandaşlara gübre, yem, aşı ve ilaç desteğinde bulunacağız. 
Gemlik’i sanat ve kültür odağı yapacağız. Millî ve dinî bayramlarla 
özel günlerde şenlikler ve konserler düzenliyoruz. Ünlü 
sanatçılarla yaptığımız programlar sayesinde ilçemizde hareketli 
günler yaşanıyor. Vatandaşlar eğlenirken, esnaf kazanıyor.  
Uluslararası Gemlik Zeytini Festivali’yle hem dünyaca ünlü 
Gemlik zeytinini tanıtıyoruz hem de gençlerin şenlik coşkusu 
yaşayabileceği, stres atabileceği, Gemlik’te yaşamaktan mutluluk 
duyacağı organizasyonlar düzenliyoruz. “Gemliğe doğru denizi 
göreceksin, sakın şaşırma” dizelerinin sahibi Orhan Veli’nin adını 
her ay farklı kültürel etkinliklerle yaşatıyoruz. Bu dönem önemli 
bir hizmetimiz deniz ulaşımı. Bundan 40 yıl önce Gemlik kıyıları 
boyunca yolcu taşıyan tekneler vardı. Bu yaz, yeni teknelerle 
güvenli deniz ulaşımını yeniden başlatıyoruz. 

Altyapı ve üstyapı çalışmalarına devam ediyoruz, yeni yollar 
yapıyoruz, mevcut yolları ve kaldırımları düzenliyoruz, temizlik 
çalışmalarını sürdürüyoruz. Gemlik’in hem görünümünü hem 
anlayışını değiştiriyoruz. Gemlik’i herkesin yaşamaktan mutluluk 
duyacağı bir ilçeye dönüştürüyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET UĞUR SERTASLAN: Tarihî Balıkpazarı Mahallesi’nde 
denize sıfır balık satış yerleri ve restoranları yapıyoruz. Uludağ 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğrenci Merkezi’ni tamamlayacağız. 
Deniz ulaşımına bu sezon başlayacağız. Cumhuriyet Mahallesi’ne 
asansör yaparak ulaşımı kolaylaştıracağız. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
MEHMET UĞUR SERTASLAN: Parti ayrımı gözetmeksizin tüm 
idarecilerle uyumlu çalışmaya özen gösterdik. Bu anlayış ilçemize 
birçok hizmet kazandırdı. Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin 
yetkisindeki turistik sahiller 2020-2022 yılları arasında 
belediyemize tahsis edildi. Biz de turizmi geliştirmek amacıyla 
yatırım yaptık, hizmet ürettik. Bursa Büyükşehir Belediyesi’nden 
iki yıl daha yetki istedik, isteğimiz kabul edilmedi. Vatandaşların 
takdirini toplayan hizmetlerimiz büyükşehir nezdinde değer 
görmedi. Çalışmaya ve üretmeye devam edeceğiz.

MEHMET UĞUR 
SERTASLAN

Bursa-Gemlik 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“ÖDEMİŞ’TE TURİZMİ GELİŞTİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET ERİŞ: Eğitimde fırsat eşitliğine katkıda bulunmak için 
Türkan Saylan Eğitim Merkezi’ni açtık. Merkezde, kurs alanları, 
dijital eğitim laboratuarı, etüt merkezi, kütüphane ve gündüz 
bakımevi yer alıyor. 200’e yakın öğrenci merkezden ücretsiz 
yararlanıyor. Ödev Evleri, uzman eğitmenler eşliğinde öğrencilere 
huzurlu bir ortamda ders çalışma, ödev ve etüt yapma olanağı 
sağlıyor. 

Üç Eylül Mahallesi’nde Kantarcı Gündüz Bakımevi’ni, Umurbey 
Mahallesi’nde Serpil Yanbastı Gündüz Bakımevi’ni ve Atatürk 
Mahallesi’nde Türkan Saylan Eğitim Merkezi Gündüz Bakımevi’ni 
çalışan annelerin hizmetine sunduk. Tarım işçisi kadınlar başta 
olmak üzere çalışan kadınların çocuklarının bakımına destek veren 
gündüz bakımevlerinden 70 çocuk yararlanıyor.

Kişisel gelişim ve sanat atölyeleri düzenledik. Atölyelerde açılan 
kültür-sanat, spor, hobi ve meslek edindirme kurslarına 650 
öğrenci katılıyor. 

Otamış markasıyla kurduğumuz Halkın Marketi’ni hizmete 
sunduk. Üretici kooperatifleriyle işbirliği yapıyoruz, et ve et 
ürünlerini, süt, yoğurt, peynir, zeytin, zeytinyağı, salça ve reçel 
gibi ürünleri Otamış markasıyla vatandaşlara sunuyoruz. Ovakent 
yolu üzerindeki 50.000 metrekarelik alanda Otamış markasıyla 
süs bitkisi ürettik, üreticiye destek olmak amacıyla üretim tesisi 
kurduk.

Alternatif üretim modelleriyle üreticiye öncü ve örnek olduk. 
Konaklı Mahallesi’nde belediyemize ait 1.536 metrekarelik alanda 
sera kurduk, bölge üretimine yeni bir alternatif olarak örtü altı 
üretim modelini sunduk. Bozcayaka Mahallesi’nde belediyemize 
ait tarım arazisinde sebze fidesi üretim serası oluşturduk. 1.200 
metrekarelik alandaki seradan fide üretimi yapmak isteyen ancak 
toprağı olmayan üreticiler yararlanacak. İpekböcekçiliğinin kadın 
üreticiler tarafından canlandırılması için İzmir Tarım ve Orman İl 
Müdürlüğü’yle işbirliği yaptık, Gölcük Mahallesi’nde belediyemize 
ait tesiste “İpek Evi” açtık. 

Bademli Barajı’nın sulamasında uyguladığımız akıllı kartlı 
otomatik sistem sayesinde üreticiler ürün cinsine ve arazi 
büyüklüğüne göre kartlarındaki bakiye kadar sulama yapıyor. Bu 
sayede sulama suyunun kontrolünü sağladık, sulama yapılan gün 
sayısını artırdık. Küçükören, Çamlıca ve Kerpiçilik Mahalleleri’nde 
elektrik enerjisi ihtiyacını güneş panelleriyle karşılayan sondaj 
kuyularıyla üretime katkıda bulunduk.

Kemer-Bozdağ bağlantı yolunu açtık. Bölge üreticisi hem yakıttan 
hem de zamandan tasarruf etti, ürünlerin büyük pazarlara 
ulaşması kolaylaştı.

Biosun Ödemiş Entegre Katı Atık Yönetimi Tesisi’ni İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin yatırımıyla açtık. Çevre dostu dev 
tesisi 25 Haziran 2021 tarihinde CHP Genel Başkanı Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun katılımıyla Küçük Menderes Havzası’nın 
hizmetine sunduk. Ödemiş’in yanı sıra Kiraz, Beydağ, Tire ve 
Bayındır’ın katı atıklarını yeni bir hammadde olarak değerlendiren 
tesis, günlük 1.600 ton atık işleme kapasitesiyle 116.000 hanenin 
enerji ihtiyacını karşılayacak, saatte 20 MW elektrikle günde 100 
ton gübre üretilmesine imkân tanıyacak. 1. Sınıf Atık Getirme 
Merkezi’yle Küçük Menderes Havzası’nda bir ilki gerçekleştirdik.

İlçemizin sosyal hayatına katkıda bulunmak amacıyla Taypark’ı 
hizmete açtık. Taypark, çocuklara hayvan sevgisinin aşılandığı, 
ailelerin gönül rahatlığıyla vakit geçirdiği konsept bir proje 
olarak Günlüce Mahallesi’nde hayata geçirildi. Bozdağ’da Şelale 
Restoran’ı, Gölcük Yaylası’nda Gölpark’ı dört mevsim turizm 
hedeflerine entegre olacak şekilde ilçemize kazandırdık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET ERİŞ: Hedeflerimiz arasında ilçemizin turizmini 
geliştirmek yer alıyor. Tarihî Birgi’nin UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne alınmasıyla ilçemizin turizminde yeni bir sayfa 
açılacak. Birgi-Bozdağ-Gölcük üçgeninde turizm destinasyonu 
oluşturulması için planlama çalışmalarına devam ediyoruz. 
Gölcük Otel’in tamamlanması için İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle 
işbirliği yapıyoruz. Bozdağ Mahallesi’ne doğayla uyumlu bir 
çehre kazandırmak, üretici pazarı kurmak ve turizm konseptini 
geliştirmek için İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte 
çalışmalara başladık. İlçemizde otopark ve trafik sorununu 
çözmek için İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle yeraltı 
otoparkı yapacağız. Trafiği rahatlatmak için kuzey çevre yolunu 
açacağız. Ödemiş, yılın 300 günü güneş alıyor. Belediyemizin 
arazilerine ve hizmet binalarına güneş enerjisi santralleri 
kuracağız. Bu sayede doğayı ve doğal kaynakları koruyacağız, 
enerji giderlerinde tasarruf sağlayacağız.

MEHMET           
ERİŞ

İzmir-Ödemiş 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MEHMET ERİŞ: Özellikle kurum 
görüşü gerektiren konularda 
uzun bekleme süreleriyle karşı 
karşıya kalıyoruz. Kurumlardan 
talep edilen konularla ilgili 
hiçbir şekilde dönüş yapılmıyor. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
desteğiyle yenilenecek 
Saraçoğlu Stadyumu’nun 
yeniden belediyemize tahsisi 
için oybirliğiyle alınan belediye 
meclis kararına rağmen 
Gençlik ve Spor Bakanlığı’ndan 
gelecek yanıt bekleniyor. Üç 
yıldır olumlu ya da olumsuz 
geri dönüş yapılmadı, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
yapacağı yatırım da beklemede 
kaldı. Kaymakçı’da yapılacak 
atık su arıtma tesisinin yeri 
belirlenirken de gecikme 
yaşadık. 

Yerel Yönetimler
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“EKOTURİZMİ GELİŞTİRMEYİ AMAÇLIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TURHAN BULUT: İlçemiz, 11 Kasım 2021’de Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurulu tarafından doğalgaz dağıtım lisansı kapsamına 
alındı. Bu lisansla doğalgaz projemiz resmiyet kazandı. 
2022 yılında doğalgaz arzı sağlanacak. İlçemizi doğalgazla 
buluşturacağımız için duyduğumuz sevinci siz değerli okurlarla 
paylaşıyorum. 

Konak Köyü Cazlar mevkisinde yer alan, muhtarlık tarafından 
Abant İzzet Baysal Üniversitesi’ne devredilen 28 dönümlük alanda 
Mengen İzzet Baysal Aşçılık ve Gastronomi Eğitim Kampüsü 
Projesi’nin hayata geçirilmesi için 13 Mayıs 2016 tarihinde 
belediyemiz, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörlüğü ve İzzet 
Baysal Vakfı arasında protokol imzalandı. 12.500 metrekare 
kapalı alandaki kampüs tamamlandı. Kampüs 14 Mayıs 2022 
tarihinde İzzet Baysal Üniversitesi’ne devredildi. Öğrenciler, 
yeni eğitim-öğretim dönemine, çağdaş, bilimsel, teorik ve 
uygulamalı eğitimlerine yeni kampüste başlayacak. İzzet Baysal 
Vakfı kurucusu Sayın İzzet Baysal’ı bir kez daha rahmet, şükran 
ve minnetle anıyoruz. İzzet Baysal Vakfı Başkanı Sayın Ahmet 
Baysal’a ve İzzet Baysal Vakfı’nın mütevelli heyetine teşekkür 
ediyoruz. Kampüsün öğrencilere ve Mengen’e hayırlı olmasını 
dilerim. 

Pandemi döneminde vatandaşlara destek olduk. Belediyemizin 
tüm imkânlarını seferber ederek dezenfekte ve temizlik 
çalışmaları yaptık. Çocuklar için “Corona ve Yaşam” temalı ödüllü 
resim, şiir ve kompozisyon yarışması düzenledik. Çocukların 
eserleri personelimiz tarafından evlerinden alındı, yarışma 
sonucunda dereceye giren öğrenciler telekonferans yöntemiyle 
tebrik edildi. Çocukları mutlu etmek, sosyalleşmelerine destek 
olmak ve kişisel gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla “Gezen 
Sinema”yı ve çeşitli tiyatro oyunlarını ilçemize getirdik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TURHAN BULUT: 34 yıldır düzenlediğimiz Mengen Uluslararası 
Aşçılık ve Turizm Festivali’nin çıtasını her yıl yükseltmek ve geniş 
kitlelere duyurmak istiyoruz. Ekoturizmi geliştirmeyi amaçlıyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
TURHAN BULUT: İller Bankası’ndan kredi taleplerimiz son iki 
yılda karşılıksız kaldı. Altgeçitle ilgili projemiz yatırım programına 
alınmasına rağmen gerçekleştirilmedi. Projemizin yerine hiç 
kullanılmayan yaya üstgeçidi yapıldı. Bu projemizin engellendiğini 
kamuoyu da biliyor. Sanayi Sitesi’ndeki asfalt yol projesi 
başladıktan üç saat sonra iptal edildi. Engellemelere rağmen 
vatandaşlara verdiğimiz sözleri yerine getiriyoruz, getirmeye de 
devam edeceğiz.

TURHAN        
BULUT

Bolu-Mengen 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“İLÇEMİZİ TURİZM MERKEZİ YAPMAYI 
HEDEFLİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA KAYALAR: Pandemi döneminde vatandaşların yanında 
olduk. 1 milyondan fazla ücretsiz maske dağıttık. 35 tane el 
dezenfekte ünitesi ve altı tane dezenfeksiyon tüneli imal ettik, 
vatandaşların virüsten korunmasını sağladık. 44 mahallede 
250.000 litre dezenfektan kullandık, ilçemizi sterilize ettik.

Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ne bağlı ekipler daha 
yeşil bir Menderes için çalışmalarına devam ediyor. Bu kapsamda 
ilçemize 30 yeni park ve 15 yeşil alan kazandırdık, 17 parkı 
yeniledik. İlçemizdeki farklı noktalara 2.500 zeytin ağacı diktik. 

Yol yapım ve onarım çalışmalarımıza devam ediyoruz. 
Belediyemizin Fen İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler ilçe genelinde 
115.400 ton sıcak asfalt, 383.000 metrekare kilit parke, 102.080 
metrekare bordür ve 423 kilometrelik stabilize çalışmalarını 
tamamladı. Üreten ve gelişen Menderes anlayışıyla üreticilerin 
yanlarında olduk, 154 kilometre üretim yolunu çiftçilerin 
hizmetine açtık. 

Sosyal belediyecilik çalışmalarımıza devam ediyoruz. Çocuklara 
kırtasiye malzemesi yardımında bulunduk. “Kitap Bankası” 
projemizi hayata geçirdik, ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına test 
kitabı ulaştırmak amacıyla köprü görevi gördük. 

Engelli vatandaşların huzuru ve güvenliği için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. İlçemize akülü şarj istasyonu kazandırdık, engelli 
çocuklar için oyun parkı yaptık, ihtiyaç sahibi engelli vatandaşlara 
tekerlekli sandalye hediye ettik. 

Kadınların kanuni haklarından haberdar olması ve destek alması 
için Kadın Dayanışma Merkezi’ni açtık. Avukat, psikolog, sosyal 
hizmet uzmanı ve tercümandan oluşan ekibimizle kadınlara 
ücretsiz hizmet veriyoruz.

İhtiyaç sahibi ailelere destek oluyoruz. Giyim Bankası’na 
bağışlanan sıfır ve ikinci el kıyafetler ihtiyaç sahibi vatandaşlar 
tarafından belli bir puan karşılığında alınabiliyor. 10.584 ihtiyaç 
sahibi aileye ayni ve nakdi yardımda bulunduk.

İlçemizdeki cemevi sorununu çözdük. Alevi vatandaşları için 
cemevi yapılması amacıyla gerekli tüm protokolleri tamamladık. 
İlçemizin adını ulusal/uluslararası platformda duyurmak amacıyla 
festivaller düzenledik, fuarlara katıldık, Gümüldür mandalinasına 
coğrafi tescil aldık. Efemçukuru üzümü için de çalışmalarımız 
devam ediyor. Kooperatiflere desteğimiz sürüyor. İlçemizdeki 
kadın kooperatiflerine destek oluyoruz, ilçemizin tanıtımına da 
katkıda bulunuyoruz. 

Soğuk kış günlerinde vatandaşlara ücretsiz çorba ikramında 
bulunduk. Sokak hayvanları için mamatikler ve sumatikler 
oluşturduk. Yerli/yabancı turistlerin hem ekonomik hem de keyifli 
bir tatil geçirmesi için 43 kilometrelik sahile beş yeni sosyal tesis 
yaptık. 

Vatandaşların yönetimde söz sahibi olması için ilçemizde ilk kez 
kent konseyi kurduk, Muhtarlar Masası’nı hayata geçirdik.  İzmir 
Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle Görece’de kreş açtık. İlçemizin 
bir eksiğini daha gidererek morg yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA KAYALAR: İlçemizin turizm merkezi olması için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Bu kapsamda Gümüldür’le Özdere 
arasında sahil projesini hayata geçireceğiz. İlçemize üç yeni 
halı saha kazandıracağız. Çalışan kadınların çocukları için kreş 
yapacağız. İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle beş projeyi 
hayata geçireceğiz. Meydan projesi kapsamında kaldırımları 
düzenleyeceğiz, aydınlatma ve yol çalışmaları yapacağız. 
Böylece ilçemizin çehresini değiştireceğiz. Görece’ye rekreasyon 
alanı kazandıracağız. 80 dönümlük alanda yürüyüş yolu, 
tiyatro, oyun ve spor alanları, kafeteryalar yer alacak. Tekeli 
bölgesindeki 35 dönümlük alanda “Tekeli Soğuk Hava Deposu ve 
Paketleme Tesisi” kuracağız. Tesis sayesinde çiftçiler ve üreticiler 
rahat bir nefes alacak. Özdere’deki Gençlik Kamp Merkezi’ni 
tamamlayacağız. İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle ilçemize 
bisiklet yolu yapacağız.

MUSTAFA 
KAYALAR
İzmir-Menderes 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUSTAFA KAYALAR: 16 tahsis 
işlemiyle ilgili yaptığımız 
başvurular bakanlıklara 
bağlı müdürlükler tarafından 
onaylanmadı. Olimpik yüzme 
havuzu, sosyal tesisler, 
kreş, mesire alanları ve spor 
tesisleri kurmak için tahsisini 
istediğimiz alanlar da Çevre 
ve Şehircilik İl Müdürlüğü’yle 
Orman Genel Müdürlüğü’ne 
bağlı kurumlar tarafından 
onaylanmadı. 
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“TARIMSAL KALKINMAYA ÖNEM 
VERİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FUAT ÖNDEŞ: Pandemi, belediyecilik faaliyetlerini tekrar 
planlamamıza neden oldu. Halk sağlığına yönelik çalışmalara 
öncelik verdik, bir eylem planı yaptık. Okulları, camileri, kamu 
kurum ve kuruluşlarını, özel halk otobüslerini, taksileri, caddeleri 
ve sokakları dezenfekte ettik. Kendi imkânlarımızla dezenfeksiyon 
tüneli imal ettik, talep eden belediyelere de gönderdik. 
Vatandaşlara dezenfektan ve maske dağıttık. Esnafa toplam 
200.000 TL nakdi yardımda bulunduk. Kısıtlamalar nedeniyle 
çalışamayan, ihtiyaç sahibi vatandaşların elektrik ve su faturalarını 
ödedik. Kira alacaklarımızı erteledik. Karantinada olan veya 
sokağa çıkma kısıtlaması bulunan vatandaşlar için Germencik 
Belediyesi Sosyal Ağı’nın ekipleriyle destek hattı oluşturduk, 
temel ihtiyaç malzemeleriyle ilaç alışverişlerini yaptık. YKS’ye 
girecek 296 öğrencinin sınav başvuru ücretini karşıladık, ücretsiz 
deneme sınavı hediye ettik. Sokağa çıkma kısıtlamalarında 12 
yaş altı ve 65 yaş üstü vatandaşların doğum günlerini pastayla 
kutladık. Pandemi döneminde öncü birçok çalışmaya imza attık, 
vatandaşların sağlığını korumak için ekiplerimizle birlikte aralıksız 
çalıştık.

Tarımsal kalkınma bizim için oldukça önemli. Tarımsal zenginliği 
ve çeşitliliği korumak, üreticilere destek olmak amacıyla bir 
marka oluşturduk. Kurumsal kimliğiyle büyük beğeni toplayan 
İNYA’ya hayat verdik. Altı tarımsal kalkınma kooperatifinin 
işbirliğiyle kurduğumuz İNYA markasıyla incirin ve zeytinyağının 
pazarlanması, tanıtılması, ürünlerin gerçek değerine kavuşması 
için çalışmalar yaptık. Ulusal/uluslararası fuarlara katıldık, tarımsal 
üretime yönelik farkındalık oluşturduk. Aydın Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Özlem Çerçioğlu’nun desteğiyle Selatin Organik 
Köy Pazarı Projesi’ni hayata geçirdik. Pazar sayesinde kadınlara 
istihdam imkânı sağladık. Kadın kooperatiflerinin kurulması için 
öncü olduk. Belediyemizin arazilerini üretime açtık, buğday ektik, 
belediyemize kaynak yarattık. Boş arazilerimizde yonca üretimi 
yaptık. Yem almakta zorlanan çiftçilere kooperatif aracılığıyla 
ucuz yem ulaştırdık.

Germencik Belediyesi Sosyal Ağı’nı (GESA) kurduk. Vatandaşlar 
arasında “Pembe Melekler” olarak bilinen GESA ekipleri pandemi 
döneminde vatandaşlara destek oldu. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
erzak, yakacak, ev eşyası, medikal malzeme desteğinde bulunduk. 
“Giyim Bankası” kurduk. Yaşlı ve hasta vatandaşlara evde 
kuaförlük hizmeti verdik. “Askıda Kurban”, “Askıda Ramazan 
Pidesi” uygulamalarıyla dayanışmayı büyüttük. “Hoş Geldin 
Bebek” projemizle yeni doğum yapan annelere 1-3 aylık bebekleri 
için temel ihtiyaç malzemelerinin yer aldığı çantalar hediye ettik.

Belediyeyi devraldığımızda önceki dönemden 40 milyon TL’ye 
yakın borçla karşılaştık. Açık, şeffaf ve disiplinli bir mali planlama 
yaptık, bu borcun 30 milyon TL’sini ödedik, icrayı, hacizleri ve 
ipotekleri kaldırdık, protokollerle borçları yapılandırdık. Kiracısı 
olduğumuz belediye binasını kamulaştırdık. Belediyemize yeni 
gelir kaynakları oluşturduk, güçlü bir mali sistem kurmak için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

İlçemize sosyal alanlar (Şehit Görkem Akkuş Parkı, Magnesia 
Sosyal Tesisleri”, 100. Yıl Lozan Sosyal Tesisleri, İsmet İnönü 
Koşu Yolu, köylere düğün salonları, çocuk oyun parkları, OSB 
Sosyal Tesisleri, Bardakçı Kahvesi) kazandırdık. Atıl durumdaki 
işletmeleri yeniledik, hizmete açtık. İlçemiz genelinde koşu yolu, 
sosyal tesis, halı saha yapımına devam ediyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
FUAT ÖNDEŞ: İlçemizde huzuru tesis etmek için çalıştık, 
çalışmaya da devam ediyoruz. İlçemizin tarihî, kültürel ve 
doğal zenginliğini tanıtmak, ilçemizi geliştirmek ve avantajlı 
bir konuma yerleştirmek amacıyla çalışacağız. Sosyal alanların 
sayısını artıracağız. Sosyal belediyecilikte öncü çalışmalara imza 
atacağız. Hedeflerimiz, ilçemizin güzelleştirmek, imar planlarını 
tamamlamak, sanayi bölgesi kurmak, kadın ve öğrenci dostu bir 
ilçe olmak.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
FUAT ÖNDEŞ: Organize Sera Bölgesi Projesi’nde siyasi 
engellemeyle karşılaştık. Türkiye’nin en aktif jeotermal bölgesi 
olan Germencik’te üreticilerin yararına olacak, tarımsal üretime 
farklı bir boyut kazandıracak, sürdürülebilir üretim modeli 
Organize Sera Bölgesi Projesi, fizibilite, projelendirme, finans 
planları hazır olmasına rağmen Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Toprak Komisyonu’nda değerlendirmeye alınmadı, hatta konuyla 
ilgili tarafımıza bilgi bile verilmedi. 

FUAT             
ÖNDEŞ

Aydın-Germencik 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Jeotermal enerjiyle ısıtılacak 
seralarda yüksek hacimli 
üretimle hem ilçemizin kaderini 
değiştirecektik hem de tarımsal 
üretime ihtiyaç duyulan bir 
dönemde önemli bir adım 
atacaktık. Belediyemize ait 
olan 170 dönümlük alan 
mera vasfında olmamasına 
rağmen valilik tarafından 
mera olarak gösterildi, 
belediyemize bırakılmadı. 
Vatandaşların hakkı olan arazi 
için başvurularımıza rağmen 
herhangi bir cevap ve bilgi 
alamıyoruz.
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“HER ZORLUĞU AŞACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HÜRRÜYET ŞAFAK: 23.000 metrekarelik arazide çilek fidesi 
yetiştirdik, vatandaşlara ücretsiz dağıttık. İlçemizin yöresel 
ürünlerini tanıtmak, kadınlara istihdam sağlamak amacıyla 
bungalov evler yaptık, kadınların el emeği ürünleriyle yöresel 
ürünleri (halı, kilim, tarhana, erik, badem, reçel, çilek vb.) 
pazarlamak için “Halk Pazarı” kurduk, gelir kaynağı oluşturduk.

İlçemizdeki parkların ve bahçelerin bakımını yaptık, parkların 
tamamına fıstık çamı diktik. İhtiyaç sahibi vatandaşlar için 
“Halk Ekmek” fırınını hizmete sunduk. Yol çalışmalarına ara 
vermeden devam ediyoruz. Kilit parke taşı fabrikası kurduk, yol 
çalışmalarında kendi ürettiğimiz parke taşını kullanıyoruz.

İlçemizin dokuz genci Karate Şampiyonası’yla Avrupa 
Şampiyonası’nda başarı kazandı. İlçemizde spor kompleksi yok. 
Spor Loto’yla irtibata geçip, söz alıp, ilçemize spor kompleksi 
kazandıracağız.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HÜRRÜYET ŞAFAK: İlçemizin yollarını genişletmek amacıyla 
Karayolları İl Genel Müdürlüğü’yle, Uşak Valiliği’yle birlikte 
yaptığımız çalışmalar devam ediyor. Mevcut pazaryerini 
kaldıracağız, alt katı otopark, üst katı pazaryeri olarak 
düzenleyeceğiz, binanın çatısına güneş enerjisi sistemi kuracağız. 
Pazaryerini de diğer günlerde otopark olarak değerlendireceğiz. 
Bu kapsamda avan projesi çalışmalarımız sürüyor. Hayvan 
barınağı kuracağız. Katı atık çöp aktarma sistemi için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Hayvan pazarıyla zahire pazarı 
kurmak için arazi almak ve çalışmalara başlamak istiyoruz. 

Yapımı devam eden 87 yataklı Huzurevi Yaptırma ve Yaşatma 
Derneği’ni en kısa sürede tamamlamayı, yaşlılara hizmet sunmayı 
ve gerekli alanlarda istihdam sağlamayı hedefliyoruz. Evrenli 
Gölü’nün, Çamlık Parkı’nın çevresine ve ilçemizin merkezî 
yerlerine belediye işletmesi olan kafeteryalar yapacağız.

Uşak İl Spor Müdürlüğü’yle işbirliği yaparak bilgisayar destekli 
halk kütüphanesi ve Gençlik Merkezi kuracağız. 

HÜRRÜYET  
ŞAFAK
Uşak-Sivaslı 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HÜRRÜYET ŞAFAK: Siyasi 
iktidar tarafından sürekli 
öteleniyoruz. Bu zor durumu 
aşmak için ekibimle birlikte 
gerekli çalışmaları yapıyoruz. 
Sorunların üstesinden 
geldiğimize inanıyorum.
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“İLÇEMİZİ GELİŞTİRECEK PROJELERE 
ÖNCELİK TANIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERCAN ÖZALP:  İlçemizde devam eden doğalgaz çalışmaları için 
ilgili firmayla protokol imzaladık, altyapı çalışmalarına başladık, 
çalışmaların %65’i tamamlandı. İlçemizin çeşitli mahallelerine 
yaklaşık 5.600 metre kutu menfez ve kanalizasyon hattı 
yaptık. Tabakhane Deresi’nin batı ve doğu kısmına 360 metre 
uzunluğunda Q200 çapında boru döşedik, sekiz adet rögar 
yaptık.

Tabakhane Deresi’ndeki ıslah çalışmalarını tamamladık. İlçemize 
yeşil alanlar kazandırdık, bisiklet yolu, amfi tiyatro oturma 
alanıyla eğimli beton ve piyano tuşu oturma alanı yaptık, 
aydınlatma sistemini yeniledik.

Vize Devlet Hastanesi’nin yaklaşık 600 metre uzunluğundaki 
bağlantı yoluna 1.400 ton sıcak asfalt döktük. Oto terminalinde 
yaklaşık 300 metrekare alana 300 ton sıcak asfalt serimi yaptık. 
Yol çalışmaları kapsamında 600 metre doğal taş ve 1.200 metre 
beton parke taş döşedik. 1.600 metre uzunluğunda da yaya 
kaldırımı yaptık.

Mahmut Erbil Caddesi’ndeki duble yolda döner kavşak 
çalışmalarını tamamladık, 3.600 metre beton yol çalışması yaptık. 
İlçemize 9.500 metrekare alana sahip beş park kazandırdık. 
Parklara sekiz adet oyun grubu, 12 adet kamelya, üç adet sekizli 
ve iki adet altılı fitness aleti yerleştirdik. İlçemizdeki üç okula ve 
askeri lojmanların bahçesine çocuk oyun grupları kurduk.

Sergen Köyü yolunun kavşağındaki yaklaşık 43.000 metrekarelik 
İncekoru mesire ve kamp alanını düzenledik (güvenlik kulübesi 
tadilatı, idare bina tadilatı, WC binası tadilatı, duş binası yapımı, 
açık hava toplantı salonu-yarı açık etkinlik alanı, çocuk parkı, 
30 adet ahşap piknik masası, piknik alanı düzenlemesi, 10 adet 
çadır için modüler kamp alanı düzenlemesi). On adet araç aldık, 
belediyemizin araç filosunu güçlendirdik.

Millî ve dinî bayramlarda etkinlikler düzenliyoruz. Vize Tarih 
ve Kültür Festivali’ni geleneksel hâle getirdik. Kültür gezileri 
yapıyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyoruz, engelli 
vatandaşların ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Okullarda bakım-onarım 
işlemleri yapıyoruz, okullara malzeme ve araç-gereç temin 
ediyoruz. Cenaze hizmetlerini ücretsiz sunuyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERCAN ÖZALP: Devlet Mahallesi’nde belediyemize ait atık su 
arıtma tesisinin yanındaki 5.000 metrekare alanı satın aldık, 
sokak hayvanları için rehabilitasyon merkezi ve geçici bakımevi 
yapacağız, proje ihale aşamasında. Hasbuğa ve Develi Köyü 
sınırlarındaki 107.000 metrekare alana mezarlık yapacağız, 
alanı İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü’nden tahsis ettik. İnşaat 
atıklarının ve ilçemizde üretilen hafriyat toprağının çevreye zarar 
vermeden toplanması, bertaraf edilmesi için rehabilitasyon projesi 
hazırladık, İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü’nden tahsis süreci 
devam ediyor. Kadınları üretime dahil etmek amacıyla “Kadın 
Eli Eğitim ve Üretim Projesi” kapsamında Kale Mahallesi’nde 
yer temin ettik, tadilat çalışmaları sürüyor. İlçemizin çeşitli 
bölgelerinde su sondaj çalışması yaptık, içme suyu şebeke 
çalışmaları devam ediyor. Suyun korumak, su tasarrufuyla ilgili 
farkındalık yaratmak ve su kaynaklarının azalmasını engellemek 
amacıyla bilgilendirme çalışmaları yapıyoruz. İklim krizinin 
etkilerine ve tespit edilen sorunlara çözüm üretmek amacıyla 
strateji planları hazırladık, AB’ye sunduk. 500 metrekare kapalı, 
800 metrekare açık kullanım alanlı çok amaçlı salon ve kültür 
merkezi yapmak için yer seçtik, proje ihale aşamasında. Çalışan 
kadınların 25-66 aylık çocukları için 100 çocuk kapasiteli gündüz 
çocuk bakımevi için proje hazırladık, AB’ye sunduk.

ERCAN         
ÖZALP

Kırklareli-Vize 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ERCAN ÖZALP: Siyasi 
engellemelerle karşılaştık. 
Projelerimizle ilgili merkezî 
yönetimde muhatap 
bulamadık. Türkiye Belediyeler 
Birliği üyesi olduğumuz hâlde 
hiçbir talebimize olumlu 
yanıt alamadık. Valiler ve 
kaymakamlar tarafından yok 
sayıldık.
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Yerel Yönetimler“İLÇEMİZİ TANITMAK İSTİYORUZ” Yerel Yönetimler

2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
İLHAMİ BOZAN: Yol çalışmaları yaptık, 130.000 metrekare kilit 
parke taş döşedik, beş kilometre asfalt döktük, 100 kilometre 
stabilize yol çalışması gerçekleştirdik. Ömrünü tamamlayan 
araçları hurdaya ayırdık, yeni araçlar aldık. Kapalı pazaryerini 
hizmete sunduk. 60.000 metrekarelik alan üzerine Halk Yaşam 
Parkı yaptık, mahallelere Halk Evi açtık ve parklar inşa ettik. 
3.000 aileye ulaştık, 1.500 aileye gıda kolisi dağıttık, 1.500 aileye 
nakdi yardımla eğitim yardımında bulunduk. Pandemi süresince 
esnafa nakdi destek verdik, vatandaşlara maske ve dezenfektan 
dağıttık. Kültür şenlikleri ve millî bayramlarda etkinlikler 
düzenledik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
İLHAMİ BOZAN: “Yaşlı Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi” 
ve “Gençlik Merkezi” yapacağız. “Halk Market” açacağız. 
Kadınları istihdama yönlendireceğiz. Kamulaştırma çalışmalarını 
tamamlayıp sosyal tesis inşa edeceğiz. Sosyal ve kültürel 
faaliyetleri artıracağız. İlçemizin tanıtımına ağırlık vereceğiz. 
Belediyemizin araç filosunu genişleteceğiz. Yol çalışmalarını 
tamamlayacağız, 200.000 metrekare kilit parke taş döşeyeceğiz, 
asfaltlama yapacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
İLHAMİ BOZAN: İlçeler arasında sınır uyuşmazlığı mevcut. 
Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi’ne ait işler düzenli bir 
şekilde yürütülemiyor. İlçe belediyelerinden kesilen paylar 
nedeniyle yeterli hizmet üretilemiyor. Kamu kurumlarının il 
koordinasyon toplantıları iktidar partisinin toplantısına dönüşüyor. 

İLHAMİ         
BOZAN

Kahramanmaraş-Nurhak 
Belediye Başkanı

Kamu kurum ve kuruluşları 
iktidar partisinin sözcüsü 
gibi davranıyor. Düzenlemek 
istediğimiz kültürel ve 
sosyal etkinliklerle ilgili 
engellemelerle karşılaşıyoruz. 
Sanayi sitesi yapımı 
engelleniyor. Hazine 
arazilerinin kullanımı ve 
kamulaştırılması sürecinde de 
engellemeler söz konusu.

“SULTANHİSAR İÇİN ÇALIŞMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
OSMAN YILDIRIMKAYA: Nazilli-Aydın karayolu üzerinde 44 oda 
ve 78 yatak kapasiteli, üç yıldızlı modern bir otel yaptık. Otel 
10 aydır hizmet veriyor. Belediyemize ait orta ölçekli sanayi 
çarşısında 1.150 metreküp kapasiteli soğuk hava tesisi faaliyete 
başladı, 1.050 metreküp kapasiteli soğuk hava tesisini de 
tamamladık. İlçe merkezinde taziye evi yaptık ve hizmete sunduk. 
Malgaç Emir Mahallesi’ne 500 metrekare alan üzerine kurulu 
iki katlı yazlık-kışlık düğün salonu yaptık. Sultanhisar, Aydın’da 
polikültür tarım yapan tek ilçe, bölgenin en büyük tarım arazisine 
sahip. Arazi ve ova yollarının rehabilite edilmesi çiftçiler için önem 
arz ediyor. Bu nedenle yaklaşık 30 kilometre parke taşı döşeme 
ve satık kaplama işlemi yaptık. Kılavuzlar Mahallesi’ndeki düğün 
salonunu tamamladık. Atça Mahallesi’ndeki doğalgaz altyapı 
çalışmalarının 10 kilometrelik kısmını bitirdik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
OSMAN YILDIRIMKAYA: Belediyemize ait arazi üzerinde 200 
konutluk ev projesi yapacağız. Belediyemizin kız öğrenci 
yurdunu huzurevine dönüştüreceğiz. Nazilli-Aydın karayolunda 
belediyemize ait 40.000 metrekare arazi üzerine termal tesis/
kaplıca kuracağız. Çelikler Holding tarafından bölgemize 
jeotermal enerjiyle üretim yapılıyor. Bahçe ve ova yollarını 
düzenleyeceğiz. Bazı mahallelerde imarla ilgili problemler 
yaşanıyor. Bu nedenle 1/1.000 ölçekli imar planı yapacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
OSMAN YILDIRIMKAYA: Akp hükümeti, il ve ilçe başkanlarına 
yetki veriyor. Valiler ve kaymakamlar birbirleriyle organik bağları 
varmış gibi icraat yapıyorlar. Bu nedenle işlerimiz engellenmeye 
çalışılıyor. 

OSMAN 
YILDIRIMKAYA

Aydın-Sultanhisar 
Belediye Başkanı

Bakanlıklarda ve genel 
müdürlüklerde bekleyen 
taleplerimiz AKP il/ilçe                              
başkanlıklarının ve 
milletvekillerinin talimatıyla 
engelleniyor. Bu kadar baskıya 
ve zulme dayanmak zorlaştı. 
Daha fazla çalışıp partimizin 
bir yıl sonra genel iktidarda 
olmasını sağlayacağız.

Yerel Yönetimler
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“PROJELERİMİZİN HEPSİNİ 
TAMAMLAYACAĞIZ”

Yerel Yönetimler

2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ÖMER CODAR: Çayıralan Emekçi Kadınlar Şirketi kurduk, 
kadınların ürettiği yöresel ve organik ürünleri tüketiciyle 
buluşturduk. Şirket sayesinde 30 kişi istihdam ettik. Kadınlar için 
kafeterya açtık.

Pandemi sürecinde vatandaşlara destek olduk, maske dağıttık, 
resmî kurumları, ibadethaneleri, okulları, araçları periyodik olarak 
dezenfekte ettik. Bir yıl süreyle ilçemizdeki tüm abonelere içme 
suyunu ücretsiz verdik. İlçemiz esnafına nakdi yardımda ve gıda 
yardımında bulunduk. İhtiyaç sahibi ailelere destek (gıda, yakıt ve 
giyim) olduk. 

Çocuklar için beş yeni park ve oyun alanı yaptık. İhtiyaç sahibi 
çocuklara kıyafet yardımında bulunduk, bayram hediyeleri verdik. 
İhtiyaç sahibi ailelere Ramazan ayında yemek yardımı da yaptık. 

Beş kilometrelik içme suyu hattını ve kanalizasyonu tamamladık. 
İmara açılan yollarda 50.000 metrekare kilit parke taş kaplaması 
yaptık. Makine parkını yeniledik. Araç filomuza otobüs, vidanjör, 
taziye aracı, greyder, çift kabinli pikap kazandırdık. Doğal afet 
bölgelerine gıda, battaniye, giyecek ve saman yardımında 
bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ÖMER CODAR: Cumhuriyet Köyü Projesi’ni hazırladık, projeyi 
tamamlayacağız. Güneş enerjisi sistemi kuracağız. Sosyal tesisler, 
halı saha, bungalov evler, mezbaha yapacağız. Cumhuriyet 
Caddesi’ni düzenleyeceğiz, refüjlere dekoratif aydınlatmalar 
yerleştireceğiz.

ÖMER            
CODAR

Yozgat-Çayıralan 
Belediye Başkanı

“ALTYAPI ÇALIŞMALARINA DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TUNCER UZUNOĞLU: Yol genişletme, beton/asfalt, kilit parke taşı 
döşeme çalışmaları yaptık. Kanalizasyon ve su deposu yapımını 
tamamladık. İhtiyaç sahibi vatandaşlara destek olduk. İçme suyu 
şebeke hattına ilave hat yaptık. Yeni araçlar aldık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TUNCER UZUNOĞLU: Beldemizdeki gölette çalışmalar yapacağız, 
göleti mesire alanına dönüştüreceğiz. Düden Yaylası’nı turizme 
kazandıracağız. Yol, beton, asfalt, kilit parke taşı çalışmalarına 
devam edeceğiz. Sulama suyunu plastik borularla kontrol altına 
alacağız, su israfını önleyeceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
TUNCER UZUNOĞLU: Herhangi bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ÖMER CODAR: Yapmayı 
planladığımız projeler 
engellendi. Kredi taleplerimiz 
reddedildi. Her kamu 
kurumunda engellemeye 
maruz kaldık.

TUNCER 
UZUNOĞLU
Tokat-Niksar-Yazıcık 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“BELDEMİZİN ALTYAPISINI YENİLEDİK”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİ GÜNEŞ: 15 tane “Halk Ekmek” fırını açtık. Yol çalışmaları 
kapsamında 20.000 metrekare kilit parke taşıyla bordür taşı 
döşedik. Yol kenarlarına 3.500 metre uzunluğunda perde 
duvarları yerleştirdik. Mezarlıkları temizledik. Akarçay’a 250 
metreküp, Görümlü’ye 250 metreküp içme suyu kapasitesine 
sahip iki tane su deposu yaptık. Engelli ve 65 yaş üstü 
vatandaşların belediye otobüslerinden ücretsiz yararlanması için 
kartı düzenledik. Su depolarının ve içme suyu hatlarının bakım/
onarım işlemlerini gerçekleştirdik. Beldemizde çöpleri belli bir 
yerde topladık, alanın etrafına tel çektik.

Akarçay Acıkiraz’a çok amaçlı tesis inşa ettik. Görümlü Becek 
Yaylası’nda beş ayrı su gözesinden 90’lık kangal borularla 
ortalama 20 kilometre uzaklıktan yayla suyu getirdik. Beldemizde 
uygun yerlere 25 kamelya yaptık. Personel limited şirketi 
kurduk, yılda 20 işçi istihdam ettik. Kâğıt atıkların ve plastiklerin 
toplanması için beş tane kâğıt toplama kafesiyle 15 tane plastik 
toplama kafesi yaptırdık. Armutalan Mahallesi’ndeki içme suyu 
pompasını yeniledik, boruları değiştirdik. 

Çiftçilerin kullanması için silajlık mısır ekim makinesiyle 
biçme makinesi aldık. Pandemi sürecinde 30.000 adet maske 
dağıttık. Akarçay’da yukarı ve aşağı mezarlıkların olduğu 
bölgeye çevre duvarı yaptık. 4.000 metrekarelik tarla aldık, 
aşağı mezarlık alanına dahil ettik. Görümlü’de belediye hizmet 
binasının çevresine perde duvarı yaptık. Akarçay Armutalan 
Mahallesi’ndeki Hamza Abdal Türbesi’ni koruma altına aldık. 
Görümlü’deki bağların ve bahçelerin sulanması için 300’lük 
borularla 3.000 metre uzaklıktan su getirdik, 1.000 metreküplük 
havuza ulaştırdık. Yerleşim yerindeki bağlara ve bahçelere 110’luk 
kangal borularla dağıtım yaptık, 50’lik kangal boruyla suyu 
vatandaşların bahçelerine bıraktık. Acıkiraz’da içme suyu için 
164 metre derinliğinde sondaj kuyusu açtık, suyu depoya kadar 
ulaştırdık. Sokak köpekleri için barınak yaptık. İçme suyu gözlerini 
temizledik, drenaj borularını yeniledik. Beldemizin mücavir 
alan sınırlarında vatandaşların ve hayvancılık yapan çiftçilerin 
kullanabilmesi için uygun yerlere tekneli çeşme yaptırdık. 

Beldemizde ilaçlama yaptık. Vatandaşlara toplamda iki defa gıda 
paketi yardımında bulunduk. Büyük Yayla’ya yaz sezonlarında 165 
ailenin kullanacağı 4.500 metre uzunluğunda 100’lük, 200’lük 
ve 150’lik borular döşedik, kanalizasyon çalışmasını tamamladık. 
Armutalan Mahallesi’nin kanalizasyon işlemlerini tamamladık. 
Akarçay’da misafirhane, garaj ve işyeri için bina yaptırdık. Bu 
bina sekiz adet dubleks, 16 adet 1+1  daire yer alıyor. 2886 sayılı 
İhale Kanunu’na göre satış yapıldı, beş adet dubleks ve dokuz 
adet 1+1 daire satıldı. Akarçay Şehit Turan Yıldız Y.İ.B.O’daki 
binaların çatılarını yeniledik, iç/dış cephe boyası yaptık, ihtiyaca 
göre fayans döşedik. Belediye meclisimizin aldığı karara istinaden 
çıkarılan yönetmelik gereği vatandaşların dilekçelerine istinaden 
iki adet ticari taksi plakasını vatandaşlara verdik. Akarçay’daki 
ve Görümlü’deki kabristanlara cenaze namazı ve kaldırma yeri 
yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALİ GÜNEŞ: Akarçay’a belediye hizmet binasıyla 10 işyerinin yer 
alacağı çok amaçlı merkez yapacağız. Bakımevi ve aşevi açacağız. 
Beldemizin altyapısı eski olduğu için İller Bankası’na başvurduk, 
su ve kanalizasyon altyapısını yenileyeceğiz. Görümlü’ye arıtma 
tesisi ve halı saha yapacağız. Güneş paneli projemizi hayata 
geçireceğiz.

ALİ                 
GÜNEŞ

Tokat-Almus-Akarçay Görümlü 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ALİ GÜNEŞ: Siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık.
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“BELEDİYEMİZİ DAHA İYİ DURUMA 
GETİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERDAL DOĞAN: 2019 yerel seçimlerinden sonra görevi Ak Partili 
belediye başkanından devraldığımda belediyenin 10 milyon TL’lik 
borcu vardı, gelir-gider dengesi bozulmuştu, bütçe açık veriyordu. 
İşçi alacakları, kredi borçları, elektrik faturaları, belediyeye 
iş yapan ancak parasını alamayan esnaf vardı. İlk sekiz aylık 
sürede bütçeyi tekrar oluşturmak için çalışmalar yaptık. Borçları 
vatandaşların sırtına yüklemeden, gereksiz harcamalardan 
kaçınarak, tasarruf ederek ödemeleri yaptık. Makam aracı 
almadık. Sekreterim yok. Kapım, vatandaşlara da, personele de 
açık. Personel maaşlarını düzenli ödemeye başladık, personelin 
sendikal haklarını almasını sağladık. 

Beldemizin cenaze aracına ihtiyacı vardı. İmkânlarımız 
doğrultusunda son sistemlerle donatılmış yeni bir cenaze 
nakil aracı aldık. Otobüslerimiz yetersizdi. İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Sayın Tunç Soyer’le bu konuyu görüştüm. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi beldemize bir adet otobüs hediye 
etti. Beldemizin altyapısı uygun araç ve ekipmanların olmaması 
nedeniyle uzun yıllardır kontrol edilemiyordu, kısmi bakım ve 
onarım işlemi yapılabiliyordu. İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’yla bu konuyu görüştüm. 
Kombine kanal temizleme aracı personeliyle birlikte belediyemiz 
için görevlendirildi, su sistemlerinin kontrolü için bir adet 
otomobil hediye edildi. Fen İşleri’ndeki damperli kamyonlar 
artık iş göremez durumda. Damperli yeni kamyon almak için 
çalışmalarımızı tamamladık. Bu ayın sonunda yeni kamyonu araç 
filomuza dahil edeceğiz.

Beldemizde içme suyu yetersiz kalıyordu. Bu nedenle içme suyu 
sondaj çalışmaları yaptık, en az elli yıl yetecek doğal kaynak suyu 
bulduk, içme suyu sorununu çözüme kavuşturduk. 

Belde merkezinin caddeleri ve sokakları bozuktu, beton 
görünümündeydi. Peyzaj çalışmaları yaptık, caddeleri ve sokakları 
güzelleştirdik, eski parke taşlarını yeniledik. Çocuklar için parklar 
yaptık.

Beldemizde ilkokul ve ortaokul seviyesinde iki okul mevcut. Bu 
okullara köylerden taşımalı olarak gelen çocuklar var. Beldemizle 
köyler arasındaki yollar bakımsızdı, o yollarda yürümek bile 
imkânsızdı. Çanakkale İl Özel İdaresi’ne bağlı olan yolları onarmak 
için resmî yazışmalar yaptık. İl Genel Meclisi’nin eski başkanı 
Sadık Göğüsgeren’in desteğiyle köy yollarını asfaltladık, ulaşım 
sorununu çözdük.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERDAL DOĞAN: Göreve başladığım günden itibaren ilk hedefim, 
giderleri azaltarak geliri artırmaktı ve bütçeyi düzenlemekti. Bu 
hedefimde başarılı olduğuma inanıyorum. Belediyemizi daha iyi 
duruma getireceğiz. Umurbey, şeftalisiyle, meyve bahçeleriyle 
ünlü. Meyveleri kurutarak yeni bir sektör oluşturmayı hedefliyoruz. 
Bu nedenle kurutma tesisi kuracağız. Tesisin makinelerini tedarik 
etmeye başladık. Beldemizde yaşayan ve beldemizi ziyaret eden 
vatandaşların mutlu olmasını istiyoruz.

ERDAL         
DOĞAN

Çanakkale-Lapseki-Umurbey 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ERDAL DOĞAN: Siyasi 
engellemelerle karşılaştık. 
Size unutamadığım bir olay 
anlatmak istiyorum. Belediye 
başkanlığı devir teslim töreni 
esnasında belediyenin önüne 
elektrik dağıtım şirketinin aracı 
yanaştı. Ak Partili başkandan 
görevi devralmamın ilk 
dakikalarında belediyenin 
elektrik borcu olduğunu 
ve elektriği keseceklerini 
söylediler. O sırada anladım ki, 
başkanlığım süresince birçok 
engelle karşılaşacağım.
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“BELDEMİZİ DOĞALGAZLA 
BULUŞTURUYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUHAMMET ÖRNEK: Beldemizde içme suyu sorununu çözmek 
için çalışmalara başladık. İçme suyuyla ilgili projeyi onaylattık, 
kredi aldık ve ihale aşamasına geldik. 14.07.2020 tarihinde 14 
firmanın katılımıyla gerçekleşen ihale sonucunda firmaların 
verdiği teklifler değerlendirmeye alındı. Değerlendirme 
sonucunda ihale, ekonomik açıdan en avantajlı teklifi veren Sayın 
Veysel Akbaş’da kaldı. Eylül ayında başlayan proje iki ay gibi 
kısa bir sürede tamamlandı. Projenin geçici kabulü 21.04.2020 
tarihinde yapıldı.

Beldemizi doğalgazla buluşturuyoruz. Zorlu Enerji Trakya 
Bölge Direktörü Tamer Akaslan ve Zorlu Enerji ekibiyle birlikte 
önümüzdeki günlerde başlayacak doğalgaz hattı çalışması için 
yapılan basınç düşürme istasyonunda gaz denemesi yaptık, 
ilk ateşimizi yaktık. Beldemize dağıtım yapacak depo yeri ve 
doğalgaz boru hattı için çalışmalar başladı. Temiz içme suyu 
çalışmasının akabinde doğalgaz boru hattı döşeme çalışmaları 
yapılacak.

Belediyemize ait toplu ulaşım araçları kooperatife devredildi. 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’nun 
ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Tunç Soyer’in 
desteğiyle, belediyemizin imkânlarıyla dört otobüs aldık. 
Öğrencileri okullarına ücretsiz taşıyoruz.

Çiftçiler ve üreticiler için belediyemize 60 tonluk dijital tır kantarı 
kazandırdık. Bu sayede çiftçilere ve üreticilere kolaylık sağladık.

Uzun yıllar beldemizin çöplüğü olarak kullanılan, “Çukur Çeşme” 
diye adlandırılan bölgede ıslah ve ağaçlandırma çalışması yaptık. 
Sürü sahiplerinin karşıdan karşıya geçerken yaşadıkları tehlikeyi 
ortadan kaldırmak için dereye buz koyup köprüden geçişleri 
güvenli hâle getirdik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUHAMMET ÖRNEK: Su, doğalgaz ve altyapı çalışmaları 
nedeniyle bozulan yolları ve kaldırımları onaracağız. Belde 
mezarlığına içinde soğuk hava deposunun da yer alacağı 
gasilhane yapacağız. Doğalgaz çalışmalarını tamamlayacağız. 
Kurban kesim merkezi yapacağız. İlçe merkezine toplum ulaşım 
yapılması için gerekli izinleri alacağız. Kreş açacağız.

MUHAMMET 
ÖRNEK

Edirne-Keşan-Beğendik 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUHAMMET ÖRNEK: Siyasi 
engellemelerle karşılaştık. 
Araç alımı için Belediyeler 
Birliği’yle, toplu ulaşımla ilgili 
D4 yetki belgesi alabilmek için 
durak yeri hakkında AKP’li ilçe 
belediyesiyle sorun yaşadık.

Yerel Yönetimler
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“İLKLERE İMZA ATMAK İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TAHİR IŞIK: Liman mücavir alanına kanalizasyon hattı yaptık. 
Hanımeli Kültür ve Sanat Meydanı’nı, düğün salonunu, park 
ve bahçeleri düzenledik, peyzaj çalışması yaptık. İçme suyu 
ve arıtma tesisi çalışmalarını tamamladık. Sokak hayvanlarını 
aşıladık, kısırlaştırdık. Pandemi döneminde vatandaşların yanında 
olduk, ihtiyaçlarını karşıladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TAHİR IŞIK: Kısıtlı kaynaklarla maksimum hizmeti vermek 
amacıyla çalışıyoruz. Kurumsal gelişimde yolun başındayız. 
Hedefimiz, iyi uygulama örnekleriyle ilklere imza atmak. 

Gelişimde sürekliliği ve kaliteyi ön planda tutuyoruz. Beldemizde 
yaşayan vatandaşlara ve beldemize gelen misafirlere İğneada’nın 
misyonuna ve vizyonuna yakışan şekilde hizmet vermeye, altyapı 
çalışmalarına önem vermeye, vatandaş odaklı belediyeciliğe, 
turizm faaliyetlerine devam edeceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
TAHİR IŞIK: Herhangi bir siyasi engellemeyle karşılaşmadık.

TAHİR                 
IŞIK

Kırklareli-Demirköy-İğneada 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“İNANDIĞIMIZ YOLDA İLERLEMEYE 
DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
CENGİZ BALKAN: Belediyemizin öz kaynaklarıyla yaptığımız 
ekolojik kreşi ve gündüz bakımevini hizmete sunduk. Bu sayede 
çocuklar aktif birer birey olarak yetişecek, farklı alanlarda 
(resim, görsel sanatlar, müzik, ahlaki değerler, ortak kullanım ve 
paylaşım) bilgilendirilecek ve sosyal hayata hazırlanacak.

Beldemizdeki araç ve yaya trafiğini aksatmayacak şekilde 
3.000 metrelik bisiklet yolu tasarladık, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’yla İller Bankası’nın hibe desteğiyle projeyi 
tamamladık. Projeyle Kazdağları’nın yeşiliyle denizin mavisi 
birleşti.

Caddeler arasında geçişi sağlamak için beldemizdeki derenin 
üzerine köprü yaptık. Köprü, engelli vatandaşların kullanımına 
uygun hâle getirildi.

Üç mahalledeki mevcut 20 parka iki yeni park ve bahçe ekledik. 
Belediyemizin Veteriner İşleri Birimi, 300 kediyi ve 500 köpeği 
kısırlaştırdı, küpeleme ve çipleme işlemlerini tamamladı, yaralı 
600 sokak hayvanını tedavi etti. Öz kaynaklarımızı kullanarak 
sokak hayvanları için barınaklar yaptık, besleme noktaları 
oluşturduk, belli periyotlarla besleme noktalarına mama ve su 
bıraktık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
CENGİZ BALKAN: Gençlerin gelişimine (sosyal, kültürel, sanatsal) 
katkıda bulunmak amacıyla Atatürk Spor, Eğitim ve Kültür 
Merkezi, beldemizde yaşayan yaşlılar ve engelli vatandaşlar için 
Engelli ve Yaşlı Mola Merkezi yapmayı planlıyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
CENGİZ BALKAN: Üç yıllık hizmet dönemimizde genel teftiş, 
kaymakamlıktan ve valilikten gelen şikâyetler üzerine denetimler 
geçirdik.

Bu süreçte vatandaşlara 
sunduğumuz hizmetlerin 
aksamaması için elimizden 
geleni yaptık. Pandemiye 
ve ekonomik krize rağmen 
planladığımız projelerin bir 
kısmını hayata geçirdik. Diğer 
projelerimizi tamamlamak 
için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Beldemiz için her 
zaman en iyisini yapmaya 
gayret ediyoruz. İnandığımız 
yolda ilerlemeye ve çalışmaya 
devam edeceğiz.

CENGİZ        
BALKAN

Çanakkale-Ayvacık-Küçükkuyu 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Tepebaşı Belediyesi, toplum sağlığını korumak için 
ilaçlama çalışmalarına devam ediyor. 

Tepebaşı Belediyesi, ilçe halkının sağlığını korumak amacıyla 
ilçe genelinde çalışmalarını sürdürüyor. Haşereyle mücadele 
çalışmalarına devam eden Tepebaşı Belediyesi Veteriner İşleri 
Müdürlüğü, bölgede larvasit çalışmaları yapıyor. Tepebaşı 
ilçe merkezinde ve kırsalda haşereyle mücadele eden ekipler, 
sineklerin üreyebileceği yerleri ilaçlıyor. Çalışmalar sırasında 
Dünya Sağlık Örgütü ve Sağlık Bakanlığı onaylı, çevreye ve diğer 
canlılara zarar vermeyen renksiz, kokusuz ilaçlar ve teknolojik 
araçlar kullanılıyor. Konuyla ilgili bilgi veren Veteriner İşleri 
Müdürlüğü yetkilileri, Tepebaşı halkının sağlığı ve rahatı için 
ilaçlama çalışmalarının belirlenen program dahilinde devam 
edeceğini belirtti.

Karşıyaka Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü 
bünyesinde görev yapan kadın çalışanlar, ilçenin en yoğun 
bölgelerinden biri olan Karşıyaka Çarşı’yı haftanın altı günü 
temizliyor.

Sabah erken saatlerde işe başlayarak akşama kadar çarşının her 
noktasını köşe bucak temizleyen Tuğba Savcı, Sakine Dalkılıç ve 
Sebahat Terlemez, karşılaştıkları tüm zorluklara rağmen özveriyle 
yaptıkları çalışmaları Gazete Karşıyaka’ya anlattı. Tuğba Savcı, 
“Karşıyaka Belediyesi’nde sekiz yıldır görev yapıyorum. Temizlik 
İşleri Müdürlüğü kadrosunda hizmet veriyorum. Sabah erken 
saatlerde başlayarak, çarşı merkez diye tabir ettiğimiz bölgede 
çalışıyorum. Benim görev bölgemden günde binlerce insan 
geçiyor. Çarşı esnafıyla aramız çok iyi, bize kibar davranıyorlar. 
Ancak dışarıdan gelen insanlardan ve çarşıda yaşayanlardan 
sakinlerden bizi küçümseyenler oluyor. Biz, onların temizliği 
ve hijyeni için emek veriyoruz,” dedi. Sakine Dalkılıç, “Ben de 
sekiz yıldır Temizlik İşleri Müdürlüğü’nde görevliyim. Ekstra 
görevlendirmeler dışında görev alanım hiç değişmedi. Sabah 
yedide işe başlıyorum. Şükürler olsun ki, bir gün bile yaptığım 
işten sıkılmadım, işimi her gün gururla yapıyorum. İZBAN 
istasyonu ve Karşıyaka iskele arasında kalan sağ taraftaki tüm 
sokakların temizliğini yapıyorum,” diyerek duygularını aktardı. 

Edremit Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü, ilçe genelindeki parklarla yeşil alanlardaki 
çalışmalarına hız verdi.

Edremit Belediyesi, ilkbahar mevsimiyle birlikte ilçe genelindeki parklarla yeşil alanlardaki 
çalışmalarını hızlandırdı. Başkan Selman Hasan Arslan’ın talimatıyla çalışmalar daha etkin bir şekilde 
devam ediyor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, büyüyen yabani otları biçerek otların çevresini 
ilaçlıyor. Yaz sezonuna hazırlanan Edremit’te belediyenin programı dahilinde tüm mahallelerde çevre 
düzenleme çalışmaları devam edecek.

Lüleburgaz Belediyesi, ilçenin su ihtiyacını karşılayan ana içme suyu hattını yeniledi.

İlçe genelinde son üç yılda 26 kilometrelik içme suyu hattını yenileyen Lüleburgaz Belediyesi, su 
kesintilerini ve diğer sorunları çözmek için ilçenin %70’inin su ihtiyacını karşılayan ana içme suyu 
hattında yenileme çalışması yaptı. Çalışma 19 saatte tamamlandı. Çalışmaları başından sonuna kadar 
yakından takip eden Başkan Murat Gerenli, “Sürecin başından bu yana yoğun emekle çalışan mesai 
arkadaşlarıma ve gösterdikleri sabır için değerli vatandaşlara teşekkür ederim,” dedi. Başkan Murat 
Gerenli ve Başkan Yardımcısı Gökhan Kaya Atay’ın yakından takip ettiği çalışmalar sonucunda ilçenin 
önemli bir sorunu daha çözüldü.

DAYANIŞMA
Bandırma Belediyesi, sosyal yardım çalışmalarını artırdı. 

Bandırma Belediyesi hem kurumsal gücüyle hem de işbirliği yaptığı kurumlar, kuruluşlar ve sivil 
toplum kuruluşlarıyla birçok projeyi hayata geçirdi. Pandemi sonrasında yaşanan ekonomik kriz 
nedeniyle hayatları daha da zorlaşan vatandaşların yoğun talebiyle sosyal yardım çalışmaları 
artırıldı. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’nün ve muhtarların tespit ettiği, belediyeye bizzat başvuran 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara gıda yardım paketleri ulaştırıldı. Başkan Tolga Tosun, “İhtiyaç sahibi tüm 
vatandaşlara elimizden geldiğince destek olmaya çalışıyoruz,” dedi. Başkan Tosun, çalışmalarının 
devam edeceğini belirtti.
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TARIM-HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Konyaaltı Belediyesi Park Bahçeler Müdürlüğü, 

Hayatpark’ta düzenlediği etkinlikle engelli öğrencilere çim ekimi 
öncesinde, sonrasında ve devamında yapılacak işlemleri uzmanlar 
eşliğinde uygulamalı bir şekilde öğretti.

Konyaaltı Belediyesi düzenlediği etkinliklerle öğrencilere fidan, 
süs bitkisi dikimi ve çim ekimi konusunda eğitimler vermeye 
devam ediyor. Hayatpark’taki etkinlikte belediyenin uzman 
ekipleri, engelli öğrencilere çim ekimi sürecini anlattı. Eğitimin 
ardından öğrenciler çim ekti. Bu sayede öğrenciler hem eğlendi 
hem de çim ekmeyi öğrenmenin mutluluğunu yaşadı. Parkların 
yaz dönemine hazırlanması için çalışmalar devam edecek, 
yenileme sürecinde öğrenciler konuyla ilgili eğitimler alacak.

Lüleburgaz Belediyesi, belediyeye ait serada yetiştirdiği 
10.000 adet domatesi, biberi ve salatalık fidelerini vatandaşlara 
dağıttı.

Çevreci yatırımları ve çalışmalarıyla örnek belediyeler arasında 
yer alan Lüleburgaz Belediyesi, belediyeye ait serada yetiştirdiği 
10.000 adet fideyi vatandaşlara dağıttı. Kongre Meydanı’ndaki 
etkinliğe Başkan Murat Gerenli, Başkan Yardımcıları Leyla Güncer, 
Kemal Pektaş, Gökhan Kaya Atay ve Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
personeli katıldı. Başkan Murat Gerenli, etkinliğe ilgi gösteren 
vatandaşlara teşekkür etti. Geçtiğimiz yıl 2.000 adet fide dağıtan, 
vatandaşlardan gelen talep üzerine bu yıl kapasiteyi 10.000’e 
yükselten Lüleburgaz Belediyesi’nin fidelerine ilgi yoğun oldu. 
10.000 adet fide yarım saat içinde tükendi. 

EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Su Kanalizasyon 
İdaresi Genel Müdürlüğü’nün birimlerinde görev yapan personele 
çok taraflı uluslararası projelerle Avrupa Komisyonu fonlama ve 
ihale portalı konusunda eğitim verildi.

“Ufuk Avrupa” genel bilgilendirme eğitimi kapsamında araştırma 
ve yenilik odaklı ikili ve çok taraflı uluslararası projelerle Avrupa 
Komisyonu fonlama ve ihale portalı hakkında Eskişehir Teknik 
Üniversitesi Araştırma ve Lisansüstü Süreçler Direktörlüğü 
öğretim görevlisi Okan Saldoğan tarafından bilgi verildi. 
Uluslararası araştırma fonlarından yararlanma kapasitesinin 
ve uluslararası Ar-Ge işbirliklerine katılımın artırılmasına 
yönelik TÜBİTAK 1071 Programı, yeni bilgiler üretilmesini, 
bilimsel yorumların yapılmasını veya teknolojik problemlerin 
çözümlenmesi için bilimsel esaslara uygun olan projelerin 
desteklenmesini hedefliyor. 

Karşıyaka Belediyesi, Alzheimer hastalarının yakınlarına eğitim vermeye başlıyor.

Karşıyaka Belediyesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi arasında işbirliği protokolü 
imzalandı. Karşıyaka Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü’nde görev yapan sağlık personeli, Hemşirelik 
Bölümü, İç Hastalıkları Hemşireliği Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Özlem Küçükgüçlü’den eğitim aldı. 
Alzheimer hasta yakınlarını da kapsayacak eğitimler de başladı. Eğitimlerden yararlanmak isteyen 
hasta yakınları 0232 324 82 68 numaralı hattan Karşıyaka Belediyesi’ne ulaşabilecek. Eğitimlerde 
Alzheimer hasta bakımı, hastayla iletişim ve hastalıkla baş etme yolları hakkında bilgilendirme 
yapılacak. Hasta yakını hastayı yalnız bırakamıyorsa, durumu belediyeye ilettiği takdirde daha 
önce eğitim alan sağlık personeli hastaya refakat edecek. Böylelikle hasta yakını eğitimlere katılma 
konusunda sıkıntı yaşamayacak. Karşıyaka Belediye Başkanı Cemil Tugay tarafından müjdesi verilen 
Alzheimer Danışma ve Dayanışma Merkezi’nin yapımı da devam ediyor.

SPOR
Bayraklı Belediyesi, yüzme kursu kayıtları başlıyor.

Bayraklı Belediyesi, her yıl yüzlerce çocuğun faydalandığı yüzme kursları için kayıtları 9 Mayıs’ta 
başlattı. “Bayraklı’da Yüzme Bilmeyen Kalmayacak” sloganıyla açılacak kurslardan 5-16 yaş 
arasındaki çocuklar faydalanacak. Başkan Serdar Sandal, “Çocukların yaz aylarında keyifli ve kaliteli 
vakit geçirebilmesi için başlatacağımız kurslara tüm çocukları bekliyoruz,” dedi. Bayraklı Yüzme 
Havuzu’ndaki kurslardan 24 farklı mahalleden 6-15 yaş arasındaki çocuklar yararlanacak. Kurs 
boyunca uzman eğitmenler ve cankurtaranlar çocuklara eşlik edecek. Kayıt için detaylı bilgi 371 23 
00 numaralı telefondan alınabilecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin kick boks ve muaythai kursları başladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi’nin ücretsiz kurslarına kick boks ve 
muaythai da eklendi. Başlangıç yaşı sekiz olan kurslar için kayıt Macit Özcan Tesisleri’nde yapılıyor. 
Kick boks ve muaythai antrenörü Fatih Kaya eşliğinde Yenişehir Spor Salonu’nda verilen kurslara 
ilk aşamada profesyonel beş sporcu kayıt yaptırdı. Antrenör Fatih Kaya, kurslara hafta içi her gün 
devam ettiklerini belirtti.
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Mersin Yenişehir Belediyesi ve Türkiye Voleybol 
Federasyonu (TVF), “Festival Voleybol 2022” düzenliyor.

“Festival Voleybol Altyapılar Türkiye Şampiyonası”, Mersin 
Yenişehir Belediyesi ve Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) 
işbirliğiyle bu yıl Yenişehir’de düzenleniyor. Yenişehir Belediyesi 
CNR EXPO Fuar Merkezi’ndeki festivale Türkiye’nin dört bir 
yanından 160 takım ve 4.000 sporcu katılacak. Geçtiğimiz ay 
Avrupa Triatlon Kupası’yla Avrupa Triatlon Gençler Kupası’na 
ev sahipliği yapan ve ilçeye uluslararası bir spor organizasyonu 
kazandıran Mersin Yenişehir Belediyesi, Türkiye Voleybol 
Federasyonu “Festival Voleybol 2022”yi düzenliyor. “Festival 
Voleybol Altyapılar Türkiye Şampiyonası”, yıldızlar, midiler 
ve küçükler kategorilerinde oynanacak maçlarla Mersinli 
sporseverlere voleybol heyecanı yaşatacak.

Samandağ Belediyesi Spor Kulübü, başarıdan başarıya 
koşuyor.

Geleceğin şampiyon sporcularını yetiştirmek amacıyla 
çalışmalarını sürdüren Samandağ Belediyesi Spor Kulübü, başarı 
hikâyelerine bir yenisini daha ekledi. 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında Samandağ’da düzenlenen 
Gençlik Koşusu’nda Samandağ Belediye Spor Kulübü öğrencileri 
iki kategoride birincilik kupası ve toplamda yedi madalya kazandı. 
Samandağ Belediye Spor Kulübü antrenörlerinden Eylem Okur, 
“19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında 
Samandağ’da İlçe Spor Müdürlüğü tarafından düzenlenen Gençlik 
Koşusu’nda iki kupa ve yedi madalya kazanarak önemli bir başarı 
elde ettik. Spora ve sporcularımıza verdiği destekten dolayı 
Samandağ Belediye Başkanı Sayın Refik Eryılmaz’a teşekkür 
ederiz,” dedi. 

ETKİNLİK
Akhisar Belediyesi, 563. Akhisar Çağlak Festivali’ni başlatıyor.

563. Akhisar Çağlak Festivali, 23 Mayıs Pazartesi günü konser ve etkinliklerle başlıyor. Türkiye’nin 
en köklü festivalleri arasında yer alan ve UNESCO’nun Somut Olmayan Kültürel Miras Listesi’nde 
bulunan Akhisar Çağlak Festivali için çalışmalar tamamlandı. Festival, 23-29 Mayıs tarihleri arasında 
Akhisar Belediyesi Hüsnü Kahraman Kültür Parkı Gölet Alanı’nda düzenlenecek. Festivalin sürprizleri 
arasında arabesk-pop müziğin efsane isimlerinden Kibariye, pop sanatçısı Derya Uluğ, rock müzik 
grubu Gripin, Metin Özülkü orkestrası eşliğinde Eda Özülkü, Jale, Reyhan Karaca, Sibel Alaş ve Ümit 
Sayın’ın yer alıyor. Akhisar Çağlak Festivali’nin detaylarını basın mensuplarıyla paylaşan Başkan 
Besim Dutlulu, pandemi nedeniyle iki yıldır yapılamayan festivalin bu yıl oldukça güzel geçeceğini 
belirtti.

Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, “Gelecek İçin Yelken Açıyoruz” ekibiyle birlikte 
Çeşme’ye vardı.

İklim değişikliğine dikkat çekmek amacıyla 22 Nisan’da Hopa limanından “Gelecek İçin Yelken 
Açıyoruz” yolculuğuna çıkan Bear Sailing Yelken Takımı, Avrupa İklim Paktı Türkiye Büyükelçisi 
ve Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü’yle birlikte Çeşme’ye ulaştı.  Artvin’in Hopa ilçesinden 
minimum karbon ayak izi hedefiyle yola çıkan Bear Sailing Yelken Takımı, yolculuğunu hız kesmeden 
sürdürüyor. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun da arayarak destek verdiği “Gelecek İçin 
Yelken Açıyoruz” ekibi, Avrupa İklim Paktı Türkiye Büyükelçisi ve Çiğli Belediye Başkanı Utku 
Gümrükçü’yle birlikte yolculuğun 13. gününde İzmir’in Çeşme ilçesine ulaştı. Yelkenliyi, Çeşme 
Belediye Başkanı Ekrem Oran ve Çeşmeli vatandaşlar bando eşliğinde karşıladı. Başkan Utku 
Gümrükçü, “Ekibe bundan sonraki güzergâh için sıkıntısız bir yolculuk diliyorum,” dedi.
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Safranbolu Belediyesi’nin büyük bir başarıyla 
sürdürdüğü ve Uluslararası Altın Safran Belgesel Film Festivali 
kapsamında düzenlediği fotoğraf yarışmasına başvurular sona 
erdi.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, bu yıl 23.’sü düzenlenen 
festivale belgesel dalında olduğu gibi fotoğrafta da katılımın 
yüksek olduğunu söyledi. 22 yıldır başarıyla sürdürülen festivalin 
Safranbolu’nun tanıtımına katkısının yadsınamaz olduğunu ifade 
eden Başkan Köse, “Festival kapsamında düzenlenen yarışmalar 
nedeniyle ilçemizi çok sayıda belgesel ve fotoğraf sanatçısı 
ziyaret ediyor. Bu yıl, belgesel film ve fotoğraf yarışmalarının 
yanı sıra belgesel film yapım destek yarışması da düzenliyoruz. 
Amacımız, belgesel yapımını teşvik etmek,” dedi.

Mezitli Belediyesi, Anneler Günü’nü kutladı.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, Mezitli Belediyesi Gençlik 
ve Spor Kulübü Başkanı İlkim Tahinci’yle birlikte satrançta 
üstün başarı gösteren sporcuların aileleriyle bir araya gelerek 
Anneler Günü’nü kutladı. Başkan Tarhan, Muş Vartolular-Hınıslılar 
Anneler Günü pikniğine ve Cemevi Anneler Grubu’nun pikniğine 
giderek çiçek dağıttı. Cemilli Mahallesi’nde açılan Kadın Üretici 
Pazarı’ndaki kadınların Anneler Günü’nü kutlayan Başkan Tarhan, 
Tirat Mutfak Atölyesi’nde düzenlenen anne-çocuk workshop 
etkinliğine katılarak makarna yaptı. Başkan Tarhan, hazırladığı 
makarnayı eşi Sembol Tarhan’a Anneler Günü hediyesi olarak 

sundu.

Burdur Belediyesi, Anneler Günü etkinlikleri kapsamında kadınlar matinesi düzenledi.

Burdur Belediyesi Cumhuriyet Yaşam Merkezi’nde düzenlenen kadınlar matinesinde Nurcan Altınok 
sahne aldı. Programda konuşan Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz  “Sekiz yıldır görev 
yapıyoruz. Burdur’un her alanında sizlere hizmet etmeye çalışıyoruz. Bugünkü etkinlik bizim için 
çok kıymetli. Sizleri eğlendirmeye çalışıyor, sizlerle birlikte oluyoruz. Biz, eğitimin evde başladığını 
biliyoruz. İyi bir annenin elinde yetişen bir evladın vatanına, milletine, ülkesine, insana, doğaya, 
kısacası hiç kimseye ihanet etmeye şansı yok. Beni yetiştiren sevgili annem başta olmak üzere 
bugün bu salonda olan, olamayan, gelmek isteyip de gelemeyen tüm anneleri ellerinden öpüyorum. 
Anneler Günü’nü bir kez daha kutlarım. Hepinize iyi eğlenceler diliyorum,” dedi.

Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, Anneler Günü’nde Balçovalı kadınları yalnız 
bırakmadı. 

Başkan Fatma Çalkaya, Anneler Günü nedeniyle ev ziyaretleri yaptı, annelerin, çocuklarına annelik 
yapan babaların Anneler Günü’nü kutladı. Başkan Çalkaya, yılın sadece bir gününde değil, her 
gün annelere özel olduklarının hissettirilmesi gerektiğini söyledi. Annelik içgüdüsünün doğanın en 
anlamlı duygusu olduğunu ifade eden Başkan Fatma Çalkaya, “Bizi var eden annelerimizin gününü 
kutlamak için ziyaretlerde bulundum. İlk önce 102 yaşındaki Göher Bal annemizi ziyaret ettim. Yıllar 
önce Deniz Gezmiş’e ve arkadaşlarına yemek yapan, evinde onlara bakan bir annemiz. Üç engelli 
çocuğuna bir anne şefkatiyle yaklaşan ve onları tek başına büyüten Hasan Ercandoğdu amcamıza 
ziyarete gittik. Annelik duygusunun ne kadar yüce bir duygu olduğunu bir baba olarak bize 
hissettirdi. Bana annem kadar yakın olan Kamile Balkanlı ablamı ziyarete gittim. Tüm annelerimizi ve 
içinde annelik duygusu yaşatan kadınları da selamlıyor ve günlerini kutluyorum,” dedi.  
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Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, Anneler 
Günü için ilçede yaşayan 80 yaş üstü annelere sardunya çiçeği 
gönderdi. 

Kadıköy Belediyesi Park Bahçeler Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan sardunyalar, belediye personeli tarafından annelere 
ulaştırıldı. Çiçekler, ilçede yaşayan anneleri mutlu etti. Kadıköylü 
anneler, Başkan Odabaşı’na teşekkür etti. Hediye sardunya çiçeği 
gönderilen annelere bir kutlama mesajı da yazan Başkan Şerdil 
Dara Odabaşı, mesaj metninde şu ifadeleri kullandı: “Aydınlık, 
güzel günlerin müjdecisi olsun bu çiçek. Sağlıklı, mutlu günler 
dilerim. Anneler Gününüz Kutlu Olsun.”

Karşıyaka Belediyesi, Anneler Günü’nde Zübeyde Hanım’ı 
andı.

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün annesi Zübeyde Hanım, 
Anneler Günü’nde Karşıyaka’daki kabri başında anıldı. Törende 
konuşan Başkan Tunç Soyer, “Annelerimizin, yüreğinde annelik 
duygusu yaşayan tüm kadınların ve hayatını kaybetmiş tüm 
annelerimizin önünde saygıyla eğiliyoruz. Biz, annelerin 
gözlerindeki ışık, içlerindeki heyecan hiç sönmeyen evlatlar 
yetiştirebilmesi için çalışıyoruz,” dedi. Karşıyaka Belediye 
Başkanı Cemil Tugay ise, “Zübeyde Anne’ye bu ülkenin saygısı 
ve minneti vardır. Bir annenin yetiştirdiği ve insanlığa armağan 
ettiği bir büyük devrimci evlatla dünyayı nasıl değiştirebildiğinin 
en nadide örneği olduğu içindir bu saygı, vefa ve minnet. Bütün 
annelerimizin önünde saygıyla, sevgiyle eğiliyorum,” dedi.

Bozüyük Belediyesi 4 Eylül Sosyal ve Kültürel Tesisi’nin çok amaçlı salonu, Anneler Günü’nde 
düzenlenen törenle açıldı.

Bozüyük Belediyesi’nin 4 Eylül Mahallesi’nde yapımını tamamladığı 4 Eylül Sosyal ve Kültürel 
Tesisi bünyesinde yer alan çok amaçlı salonun açılışına katılım yoğun oldu. Sevilen sanatçı Altay’ın 
konserine özellikle anneler ilgi gösterdi. Pop müzik sanatçısı Altay, salona sığmayan, konseri tesisin 
bahçesinden dinleyen vatandaşları balkona çıkarak selamladı. Programda ilk olarak protokol üyeleri 
açılış kurdelesini kesti ve salonun açılışını yaptı. 

KÜLTÜR-SANAT
Bodrum Belediyesi, Halikarnas Balıkçısı’nı yaşatmaya devam ediyor. 

Bodrum Belediyesi, Bodrum Deniz Müzesi, Bodrum Kent Konseyi ve Livaneli Vakfı işbirliğiyle 
Halikarnas Balıkçısı’nın doğumunun 132. yılında “Balıkçı Yaşıyor” temasıyla bir dizi etkinlik düzenledi. 
Akdeniz Edebiyat Günleri’yle başlayan etkinlikler Halikarnas Balıkçısı’nı anma etkinlikleriyle 
sona erdi. Etkinliklere ilgi yoğun oldu. Herodot Kültür Merkezi’nde Halikarnas Balıkçısı Sanat 
Sempozyumu da düzenlendi. 
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Mersin Yenişehir Belediyesi’nin düzenlediği “20. 
Geleneksel Ahmet Yeşil Çocuk Resim Yarışması” için başvurular 
başladı.

Türkiye’nin en prestijli çocuk resim yarışmaları arasında gösterilen 
“Ahmet Yeşil Çocuk Resim Yarışması” bu yıl “Hayalimdeki Çevre” 
temasıyla düzenlenecek. Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah 
Özyiğit, çocukları yarışmaya katılmaya davet etti. Hayata geçirdiği 
sanatsal projelerle Mersin’de kültürel hareketliliği sağlayan 
Yenişehir Belediyesi, dünyaca ünlü Mersinli ressam Ahmet Yeşil’in 
adını taşıyan yarışmanın ana destekçisi olarak bu yıl da minik 
ressamları buluşturacak. 6-8, 9-11 ve 12-15 yaş kategorilerinde 4 
Haziran Cumartesi günü 11:00-12:30 saatleri arasında Yenişehir 
Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi’nde yapılacak resim yarışması 
için son başvuru tarihi 1 Haziran Çarşamba. Yarışmada çocukların 
kullanacağı tüm malzemeler de Yenişehir Belediyesi tarafından 
temin edilecek.

Kartal Belediyesi, iki ayda bir “KE Çocuk” adıyla çocuk 
dergisi çıkaracak.

“KE Çocuk”, çocukların beğeneceği, okuma alışkanlığına renk 
katacak bir dergi olacak. Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Çocuklar, geleceğindir. Çocuklar, geleceği yapacak insanlardır,” 
sözünün anlamından yola çıktıklarını ifade eden Kartal Belediye 
Başkanı Gökhan Yüksel, “Başlarken” başlıklı sunum yazısında 
derginin içeriğine dair bilgi verdi. Dergi, iki ayda bir yayımlanacak. 
KE Çocuk, çocukların okuma alışkanlığını geliştirecek. 
Dergide çocukların yazılarına da yer verilecek. Çocuklar, 
şiirlerini, hikâyelerini, yazılarını ve resimlerini KE Çocuk’ta 
yayımlayabilecek.

Bozüyük Belediyesi Sanatevi açıldı. 

Bozüyük Belediyesi bir ilke imza attı. Prof. Dr. Emel Bozkaya’nın hibe olarak belediyeye tahsis ettiği 
tarihî bina, çocuklar ve özel çocuklar için sanatevine dönüştürüldü. Binanın alt katı özel çocuklar 
için Gülümse Kafe olarak kullanılıyor. Üst katlarda hayal, üretim, fikir, kitap, anlatı ve müzik evi gibi 
derslikler yer alıyor. Bozüyük Belediye Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, “Belediyeler sadece 
yol ve asfalt için değil, çocukların geleceği ve mutluluğu için de çalışmalıdır. Sanatevi çocuklara 
armağan olsun,” dedi. 

ÇEVRE
Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, Mor Bayrak Projesi’ni kamuoyuyla paylaştı.

Enerji verimliliğinin sağlanmasını, su tüketim bilincinin oluşmasını, çevreye zararlı maddelerin 
tüketiminin ve atık miktarlarının azaltılmasını, yenilenebilir enerji kullanımının teşvik edilmesini 
amaçlayan, Safranbolu destinasyonunda uygulanmak üzere belirlenmiş yol gösterici ve uyulması 
zorunlu kriterlerden oluşan Mor Bayrak Projesi’ni kamuoyuyla paylaştığı toplantıda Başkan Köse’ye 
Esnaf Odası Başkanı Muammer Dumaner, Karabük Üniversitesi Turizm Rehberliği Bölümü Bölüm 
Başkanı Doç. Dr. Taşkın Deniz, Turizm İşletmecileri Derneği Başkanı Şebnem Urgancıoğlu Ergüder, 
Kültür ve Turizm Vakfı Yönetim Kurulu üyesi Leyla Gürsel, fotoğraf sanatçısı Cemil Belder ve TSO’yu 
temsilen Yasin Dikmen eşlik etti. Projeyle ilgili bir denetim komisyonu oluşturulduğunu söyleyen 
Başkan Köse, “Safranbolu’da belli kurallar çerçevesinde daha nitelikli hizmet verilmesini sağlamak 
amacıyla Mor Bayrak Projesi’ni hayata geçirdik. Esnafla görüştük, projeyi anlattık,” dedi.
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Tahkim, kanunun tahkim yoluyla çözümlenmesine izin verdiği konular dahilinde 
taraflar arasındaki uyuşmazlıkların mahkemeler yerine hakem adı verilen kimseler 
tarafından nihai olarak çözümlenmesidir. Tahkimin amacı, iki taraflı anlaşmalarda 
ve çok taraflı sözleşmelerde uluslararası alanda entegrasyonun sağlanması ve 
ortak müşterekte buluşulmasıdır. 

Tahkim dahil diğer alternatif çözüm yollarının kullanıldığı ülkelerde en az bir 
tahkim kurumu bulunmaktadır. Türkiye’de ise, uyuşmazlık çözüm yolları hakkında 
yeterince bilgiye sahip olunmaması, bireylerin ve kurumların haklılıklarını 
mahkeme önünde kanıtlamak istemesi, alternatif çözüm yollarının dava yollarına 
göre daha pahalı olduğu düşüncesi, tahkim dahil diğer alternatif çözüm yollarının 
gelişmesini engellemektedir.

Türkiye’de tahkim uygulamalarının artmasına yönelik birçok çalışmalar yapılmıştır. 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), İstanbul Ticaret Odası (ITO), İzmir 
Ticaret Odası (IZTO) kurumsal tahkim kurallarını belirlemiştir. Fakat bu kurumlar, 
milletlerarası bir tahkim kurumu hâline gelememiştir. Örneğin ITO, tahkimin 
başvuru şartını, uyuşmazlığın ticari bir uyuşmazlık olması ve taraflardan en az 
birinin ITO, ISO, İstanbul Ticaret Borsası ya da İstanbul ve Marmara Bölgesi Deniz 
Ticaret Odası üyesi olmasına bağlamıştır. Bu tarzdaki kural ve başvuru şartları, 
tahkim kurullarının bölgesel niteliğin dışına çıkmamasına neden olmuştur. 

2012 yılında ITO’ya 6 tahkim başvurusu yapılmıştır, IZTO’ya hiç başvuru 
yapılmamıştır. 2013 yılında Türkiye’den yalnızca ICC (Milletlerarası Tahkim Merkezi) 
tahkimine bile 63 başvuru yapıldığı düşünüldüğünde, Türkiye’de ihtiyaçları 
karşılayabilecek uluslararası nitelikte bir tahkim kurumuna ihtiyaç duyulduğu 
açıktır.

Nihayet, İstanbul’un 10 yıl içinde bölgesel, 30 yıl içinde uluslararası finans merkezi 
olması hedefine yönelik kurulan İstanbul Finans Merkezi (İFM), ana başlıklarından 
birini uluslararası standartlarda işleyen bir hukuki altyapının oluşturulması, 

uluslararası/ulusal finans kuruluşlarının ihtiyaçlarını karşılar nitelikte bağımsız 
ve özerk yapıya sahip bir tahkim merkezinin kurulması olarak belirledi. Konumu 
ve ulaşılabilirliği gereği Orta Doğu, Orta Asya ve Avrupa arasındaki ticari 
hareketlilik bakımından İstanbul, kurulacak bir tahkim merkezi açısından akla 
gelen ilk kentti. Bu nedenle 6570 sayılı kanunla kurulan İstanbul Tahkim Merkezi, 
26 Ekim 2015 tarihinde ISTAC Tahkim ve Arabuluculuk Kuralları’nın yürürlüğe 
girmesiyle faaliyete başlamıştır. Türkiye’deki diğer tahkim merkezlerinden farklı 
olarak özel hukuk uyuşmazlıkları, idarenin imtiyaz şartları ve sözleşmeleriyle ilgili 
uyuşmazlıklar da ISTAC’ın görev alanına girmektedir. Yani sadece sözleşmeden 
değil, haksız fiilden doğan uyuşmazlıklar da dahil olmak üzere tahkime elverişli 
her türlü uyuşmazlık merkezin görev alanındadır. 

İstanbul Tahkim Merkezi tahkim kurallarının bu zamana kadar Türkiye’de 
yabancılık unsuru içeren uyuşmazlıklar için en çok başvurulan Milletlerarası 
Tahkim Merkezi (ICC) kurallarına yakınlığı da merkezin tercih edilmesinde etkin 
sebeplerden biridir. 

Diğer yandan, gerek iç hukukta düzenlenen 4686 sayılı UNCITRAL model 
kanun esas alınarak düzenlenen Milletlerarası Tahkim Kanunu’nun milletlerarası 
tahkime uygun olması gerek Türkiye’nin Yabancı Hakem Kararlarının Tanınması 
ve Tenfizi Hakkındaki 1958 tarihli New York Sözleşmesi’ne, yabancı yatırımların 
korunmasına ilişkin Devletler ve Diğer Devletlerin Vatandaşları Arasındaki Yatırım 
Uyuşmazlıklarının Çözümlenmesi Hakkında Sözleşme’ye (ICSID) taraf olması, 
İstanbul Tahkim Merkezi’nin uluslararası bir tahkim merkezi olmasının önünü 
açmıştır.

İstanbul Tahkim Merkezi’ne yapılan başvuruların hızla artması ve şu âna kadar 
yapılan başvuruların %16’sının yabancı kökenli olması da merkezin kuruluş 
amacına ulaşılacağını gösteriyor. 2018 yılının ortalarına kadar 20 dava alan 
ISTAC’ın uluslararası bir tahkim merkezi olması bekleniyor.

TÜRKİYE’DEKİ TAHKİM MERKEZLERİ

Av. HARİKA ECEM DEĞİRMENCİ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

DİĞER
Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, Kuzey Makedonya 
ziyareti kapsamında görüştüğü Makedonyalı bakanları Çiğli’ye 
davet etti.

Başkan Utku Gümrükçü, Çiğli Belediyesi’nin Kuzey 
Makedonya’daki kardeş belediyesi Çaşka Belediyesi’yle 
ilişkilerin güçlendirilmesi ve ortak projeler geliştirilmesi 
amacıyla gerçekleştirdiği ziyaretler kapsamında üst düzey 
yetkililerle görüşmeler yaptı. Başkan Gümrükçü, Türkiye’de 
yaşayan Makedonya kökenli vatandaşlara vatandaşlık hakkı 
tanınması için Makedonyalı yetkilileri Türkiye’ye davet etti. 
Başkan Gümrükçü’nün davetini olumlu karşılayan Kuzey 
Makedonya bakan heyetinin önümüzdeki hafta Çiğli’ye geleceği 
ve bilgilendirme toplantısı düzenleyeceği öğrenildi. Başkan 
Gümrükçü, “Makedonya ve Türk halkı arasında eskilere dayanan 
bir ilişki var. Çiğli Belediyesi olarak bu ilişkinin güçlendirilmesi için 
çalışmalarımızı ve girişimlerimizi sürdürüyoruz. Kuzey Makedonya 
ziyareti kapsamında kardeş belediyemiz olan Çaşka Belediyesi’nin 
değerli başkanıyla hayata geçireceğimiz projeler hakkında 
görüştük. Kuzey Makedonya’da kısa süre önce vatandaşlık 
kanunuyla ilgili değişiklik yapıldı. Çiğli’de ve ülkemizde yaşayan 
Makedonya kökenli vatandaşların da bu değişiklikler hakkında 
bilgi sahibi olması için bakanları Çiğli’ye davet ettik,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin proje iştirakçisi olduğu Yerel Eşitlik Eylem Planlarını 
Dijital İzleme Platformu Projesi’nin proje izleme heyeti Eskişehir’e geldi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı Eşitlik Birimi’nin dahil olduğu 
Yerel Eşitlik Eylem Planlarını Dijital İzleme Platformu Projesi’yle Türkiye’de yerel eşitlik eylem 
planları olan belediyelerin toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısıyla hak temelli olarak izlenmesi ve 
yerel eşitlik eylem planı olmayan belediyelere eylem planı hazırlama sürecinde yardımcı olunması 
hedefleniyor. Projede on belediyeyle birlikte Eskişehir Büyükşehir Belediyesi de yer alıyor. 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin iştirakçisi olduğu projede Eskişehir yerelinde Türk Üniversiteli 
Kadınlar Derneği, ulusal düzeyde de Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği’yle İYADER, online ve yerinde 
ziyaretlerle eylem planı sürecini izliyor.

Atakum Belediyesi, “Ata toprağı” Selanik’ten yola çıktı.

Atakum Belediyesi’nin destek olduğu projeyle Yunanistan 
Gümülcine’den Atatürk’ün Selanik’te doğduğu evden alınan 
toprakla yola çıkan bisiklet grubu, İpsala sınır kapısından 
Türkiye’ye giriş yaptı. Sporcular, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı’nda Atakum’da olacak. Proje, CHP 
Balkan Masası’nın organize ettiği “Gençlik Geleceğimizdir” 
değişim programı dahilinde hayata geçirildi. Başkan Cemil 
Deveci, “Gençler bu yolculukla hem Ata toprağını hem de barış ve 
kardeşliği Atakum’a taşıyor. 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı’nda sporcularımızı Atakum’da büyük bir coşkuyla 
karşılayacağız. Sporcularımıza iyi yolculuklar diliyorum,” dedi.


